

Trzecie nieformalne rozmowy w Wiedniu

W poniedziałek odbyło się w Wiedniu kolejne spotkanie w ramach nieformalnych rozmów między siedmioma państwami Układu Warszawskiego a szesnastu państwami NATO w sprawie broni konwencjonalnej w Europie. Polskę reprezentował przewodniczący delegacji naszego kraju na wiedeńskie spotkanie, KBWE amb. Sławomir Dąbrowa.

Gospodarzem spotkania była Islandia. Ponieważ jednak nie dysponuje ona odpowiednimi pomieszczeniami, skorzystała z usług ambasady RFN w Wiedniu w której siedzibie odbyło się to spotkanie. W trakcie trzygodzinnej rozmowy omawiano kwestie związane z procedurą i z realizacją tych nieformalnych rozmów.

Ustalono, że następne posiedzenie odbędzie się za tydzień, 16 marca, a jego gospodarzem będą Włochy.

Jemeńska ropa

Według wydawanego na Cyprze bliskowschodniego przebiegu gospodarczego, północnojemeńskie złoża ropy naftowej są dwukrotnie większe niż wynika to z ocen rządu tego państwa i są w stanie dostarczyć miliard baryłek ropy.

Na początku 1988 r. Jemen Północny zamierza eksportować ponad 100 tys. baryłek ropy dziennie, a do 1990 r. eksport ma wzrosnąć do 400 tys. baryłek dziennie.



Żywny jest ten świat

MUZYKA W SAMOCHODZIE

Grupa lekarzy z RFN zajmująca się przez parę lat warunkami jazdy kierowców doszła do wniosku, że prowadzący pojazd powinien słuchać muzyki z odbiornika radiowego, bądź kasyety. Musi być to jednak muzyka, która kierowca lubi.

Właśnie wówczas muzyka wywiera bardzo dodatni wpływ na kierowcę, a tym samym na bezpieczeństwo jazdy. Ulubiona muzyka nie daje odczuć kierowcy monotoni jazdy po autostradzie, pozytywnie wpływa na pracę serca i systemu nerwowego i w tej sytuacji można zrezygnować z zalecanych przerw w jeździe, będących koniecznymi w wypadku braku relaksu muzycznego.

WINO Z DYNASTII SZANG

Chińscy archeolodzy odkryli brązowy dzban sprzed 3200 lat zawierający być może najstarsze wino świata.

W dzbanie odnaleziono ponad 2 litry napoju zawierającego alkohol. Naukowcy prowadzą badania z czego napój ten został przygotowany.

RZEŹNIKOM RODZA SIĘ CHŁOPCY

Brytyjcy lekarze, piszący w magazynie medycznym „Lancet”, stwierdzili, że mężczyznom wykonującym zawód rzeźnika, częściej rodzą się chłopcy.

Oficjalne dane statystyczne potwierdzają tę opinię. Na każde 100 dziewczynek, których ojcami są rzeźnicy, przypada 121 chłopców.

Dla porównania „średnia krajowa” wynosi 106 chłopców na 100 dziewczynek.

Lekarze twierdzą, że przyczyną takiego stanu rzeczy jest fakt, iż rzeźnicy zjadają więcej potraw mięsnych, zawierających męskie hormony.

Opr. (kl)

Wydanie I LÓDŹ, wtorek 10 marca 1987 roku CENA 10 ZŁ

Rok XLIII PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Dotacje na badania preparatu profesora Tolpy

9 bm. odbyło się posiedzenie Prezydium Komitetu do Spraw Nauki i Postępu Technicznego przy Radzie Ministrów Obradom przewodniczył wicepremier Zbigniew Szalajda.

Prezydium zapoznano się ze stanem wdrażania w życie rządowego programu elektronicznej gospodarki do 1990 r., ustalonego przez Radę Ministrów w 1983 r.; oceniono efekty uzyskane w pierwszych latach wykonywania programu uznając, że są one wypadkową istniejących u-

warunkowań gospodarczych — w tym materiałowych, dostępności środków dewizowych sytuacji w zatrudnieniu oraz możliwości realizacji inwestycji. Prezydium zwróciło uwagę na konieczność zwiększenia potencjału produkcyjnego w zakresie bazy materiałowo-podzespolowej i urządzeń technologicznych. Podkreślono potrzebę pilnego przeciwdziałania niepełnemu wykorzystaniu mocy produkcyjnych oraz dużej fluktuacji kadr w przemyśle elektronicznym.

Prezydium zapoznano się z informacją o stanie badań nad preparatem terfohobodnym prof. Stanisława Tolpy. Na wniosek ministra nauki i szkolnictwa wyższego podjęto decyzję o ustanowieniu programu badawczego, umożliwiającego kontynuowanie dalszych prac zabezpieczając na ten cel kwotę 760 mln złotych oraz środki dewizowe w kwocie kilkuset tysięcy dolarów.

Budownictwo mieszkaniowe tematem posiedzenia Prezydium Rządu

9 bm. obradowało Prezydium Rządu. Dokonano oceny realizacji uchwały Sejmu z 3 lipca 1984 r. w sprawie polityki mieszkaniowej do 1990 roku.

Działania rządu koncentrować się będą na doskonaleniu rozwiązań organizacyjno-prawnych i ekonomiczno-finansowych w budownictwie. Chodzi o zwiększenie efektywności wykorzystania środków finansowych i materiałowo-technicznych, przeciwdziałanie nieuzasadnionemu

wzrostowi kosztów i marnotrawstwu materiałów, poprawę jakości budowanych mieszkań zwiększenie wydajności pracy oraz skrócenie cyklu realizacji inwestycji i remontów.

W NPSG na lata 1986—1990 założono wybudowanie 1050—1150 tys. mieszkań oraz wyremontowanie i modernizowanie 950 tys. mieszkań. Postęp w rozwiązywaniu problemów mieszkaniowych jest ściśle uzależniony od tempa rozwoju całej gospodarki narodowej, wzrostu dochodu narodowego i sposobu jego podziału.

Następnie Prezydium Rządu oceniło realizację zadań budownictwa mieszkaniowego w 1986 roku i warunkowania wykonania planu w roku bieżącym. W ub. roku zbudowano w kraju 185,7 tys. mieszkań z tego w gospodarce społecznej 127,5 tys. — jest to o 7,5 tys. mieszkań mniej niż zakładano w CPR.

Wyższe wyniki osiągnięto w budownictwie mieszkaniowym w 1986 roku i warunkowania wykonania planu w roku bieżącym. W ub. roku zbudowano w kraju 185,7 tys. mieszkań z tego w gospodarce społecznej 127,5 tys. — jest to o 7,5 tys. mieszkań mniej niż zakładano w CPR.

Wyższe wyniki osiągnięto w budownictwie mieszkaniowym w 1986 roku i warunkowania wykonania planu w roku bieżącym. W ub. roku zbudowano w kraju 185,7 tys. mieszkań z tego w gospodarce społecznej 127,5 tys. — jest to o 7,5 tys. mieszkań mniej niż zakładano w CPR.

(Dalszy ciąg na str. 3)

Waszyngton J. Czyrek spotkał się z kongresmanem D. Obeyem

Przebywający z wizytą w USA przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu, Józef Czyrek spotkał się w niedzielę z kongresmanem Davidem Obeyem, członkiem komisji przydziału środków budżetowych Izby Reprezentantów David Obey stał na czele Izby Reprezentantów USA, która odwiedziła Polskę w marcu 1982 r. W sposób rzeczowy i otwarty omówiono zagadnienia współpracy gospodarczej i finansowej między USA a Polską.

Przed południem odbyło się spotkanie z przedstawicielami kierownictwa dziennika wielkiej tirajery amerykańskiej „The Street Journal”.

Józef Czyrek udzielił wywiadu czołowej gazecie kół gospodarczych i finansowych USA, „Journal of Commerce”. Podkreślił, że nasz kraj przywiązuje wagę do oparcia dwustronnej współpracy gospodarczej z USA na zdrowych, niedyskryminacyjnych zasadach i uwypuklił korzyści, jakie współpraca taka może przynieść obu stronom.

W Bystrej wyczerpano możliwości techniczne

Jak poinformował dziennik PAP zastępca naczelnika GOPR — Jerzy Klimiński — 9 bm. podjęto decyzję o przerwaniu akcji w tarzańskich Jaskini Bystrej. Zespół ratowniczo-ochotniczy pod kierunkiem Jerzego Grodzkiego wyczerpał możliwości techniczne, które miały doprowadzić do wypompania wody z piątego syfonu jaskini. W syfonie tym zagał trzy tygodnie temu jugosłowiański grotolarz. Piąty syfon Bystrej jest — jak się przypuszcza — częścią nieznanego, nie zbadanego systemu podziemnych komór wodnych i dlatego nie można z niego wypompuwać wody.

W Zakopanem w dalszym ciągu oczekiwani są ratownicy — plewonurkowie z Francji; o sponerowanie przez nich Bystrej stara się strona jugosłowiańska.

(PAP)

Jan Paweł II zadowolony z przygotowań do wizyty w ojczyźnie

Prymas J. Glemp powrócił do kraju

9 bm. powrócił do kraju z dwutygodniowej podróży zagranicznej prymas Polski kardynał Józef Glemp. Na lotnisku Okęcie prymasa witali przedstawiciele duchowieństwa z sekretarzem generalnym Episkopatu Polski arcybiskup Bronisław Dąbrowski. Obecni byli przedstawiciele kierownictwa Urzędu ds. Wyznań i MSZ.

W rozmowie z dziennikarzami prymas Glemp powiedział, że Jan Paweł II jest bardzo zadowolony z prac przygotowawczych do swojej wizyty w ojczyźnie. Przygotowania przebiegają pomyślnie i będziemy mogli przyjąć papieża godnie, z rezultatem dla Kościoła i społeczeństwa. Skomentował też informację o możliwości szybkiego rozwiązania stosunków pomiędzy Polską i Stolicą Apostolską. Uznał stan prac w tej dziedzinie za zaawansowany i zapowiadający bliską finalizację. Dziś nie mogę określić kiedy to nastąpi — powiedział — ale wiem, że chęć do tego jasno jest wyrażona przez Episkopat i Watykan, a także przez władze PRL.

Debata nad statutem szkoły średniej w ZSRR

drugi doskonalenia szkolnictwa, sposoby uwolnienia szkoły od zjawisk zastój i formalizmu, które w ostatnim czasie zaczęły uwewnętrzniać się w tej dziedzinie.

Nauczyciele i inni pracownicy oświaty stawiają wysokie wymagania statutowi. Tym zapewne tłumaczy się ostrość stawiania niektórych spraw podczas dyskusji. Dotyczy to zwłaszcza zagadnień demokratyzacji życia szkolnego. Tak np. wielu uczestników debaty opowiada się za wprowadzeniem wybieralności dyrektorów szkół.

Uczestnicy dyskusji aprobują zawarte w projekcie statutu prawo nauczyciela do „różnorodnych form, metod i środków nauczania i wychowywania”.

Moskwa Państwo odkupi przestarzałe samochody

Minister przemysłu motoryzacyjnego ZSRR Nikołaj Pugin poinformował na łamach dziennika „Pravda”, że państwo odkupi od obywateli przestarzałe samochody. Decyzja ta dotyczy marek wycofanych już z produkcji. Jest ona podjęta w celu tym, że państwu nie opłaca się wytworzyć części zamiennych i utrzymywać serwisu dla tych często psujących się pojazdów.

Minister zakomunikował jednocześnie, że w zamian wypłacana będzie rekompensata pieniężna oraz wydawana będzie asygnała, uprawniająca do zakupu nowego pojazdu poza wszelką kolejnością. Wysokość rekompensaty ustalono na podstawie roku produkcji oraz marki samochodu.

Nowe ceny ryżu

Od 9 bm. wprowadzone zostały nowe ceny detaliczne ryżu, którego kilogram w zależności od gatunku — kosztować będzie 90 lub 95 złotych. Co legło u podstaw tej decyzji — oto pytanie, z jakim dziennikarzem PAP zwrócił się do zastępcy dyrektora ds. handlowych Przedsiębiorstwa Hurtu Spożywczego Włodzisława Wojskiego.

Zmiana kursu złotego promująca eksport krajowych wyrobów, oznacza zarazem podrożenie towarów sprowadzanych na nasz rynek. Jednym z nich jest ryż. Na jego cenę wpływ mają koszty zakupu. Te zaś, są różne. Zależą m.in. od jakości, tj. klasy ryżu i od momentu kontraktacji. W czasie zbiorów z reguły cena nieco spada (poza sytuacjami wyjątkowymi, np. nieurodzaj).

Do końca ub. r. artykuł ten znajdował się w grupie wyrobów mających ceny urzędowe i — jak wiele z nich — był dotowany. Z budżetu państwa, średnio dopłacano ok. 30 proc. do każdego sprzedanego kilograma kosztującego — w zależności od gatunku — 62 i 68 zł. Od stycznia br. ryż został zliczony do grupy wyrobów o cenach umownych. To oznacza likwidację dotacji, a w konsekwencji wymusza dostosowanie ceny detalicznej artykułu do rzeczywistych kosztów jego zakupu.

Andreotti kandydatem na premiera

Prezydent Włoch Francesco Cossiga zwrócił się w poniedziałek do Giulio Andreottiego, doświadczonego polityka z chrześcijańskiej demokracji, który w poprzednim gabinecie pełnił funkcję ministra spraw zagranicznych o utworzenie nowego rządu. Propozycję tę wysunął on mimo zdecydowanych sprzeciwów ze strony socjalistów i byłego premiera Bettino Craxiego.

Na razie nie wiadomo jeszcze, czy Andreotti zaakceptował propozycję i podejmie się misji utworzenia nowego rządu.



Na VIII Przeglądzie Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu rozdano nagrody. Trzy równorzędne pierwsze zdobyły: Joanna Jęzewska, Joanna Kurowska i Daniela Popławska. Nagrodę specjalną zdobył zespół Super Trio (Ewa Rakowska, Sławomir Szychowiak, Sławomir Wehns. Na zdjęciu: śpiewa Super Trio.

CAF — Hawalej

CO DZIEŃ

Miesiąc

W 69 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.03, zajądzie zaś o 17.31.

Imieniny obchodzą:

Cyprian, Marcell, Symplicjusz, Melita, Wolfram

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień ok. -1 st. Wiatr słaby i umiarkowany północno-wschodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1007,4 hPa (755,6 mm), a temperatura — 3,2 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

- 1827 — Ur. J. Bliziński, dramaturg
- 1882 — Ur. K. Sypuła, działacz ruchu robotniczego
- 1941 — Zg. w Oświęcimiu K. Wójcik, działacz SDKPiL oraz KPP
- 1892 — Ur. A. Honegger, kompozytor pochodzenia szwajcarskiego
- 1762 — Ur. J. B. Richter, chemik niemiecki
- 1872 — Zm. C. Mazzini, włoski rewolucjonista
- 1917 — W Piotrogradzie rozpoczął się polityczny strajk powszechny.

Taka sobie myśl

Za nic nie jesteśmy tak wdzięczni jak za wdzięczność.

Uśmiechnij się



— Byle do wiosny!

SPORT · SPORT ·

Z piłkarskich boisk

▲ Po trzymiesięcznej przerwie spowodowanej kontuzją powrócił na boisko reprezentacyjny napastnik holenderski Marco Van Basten. Jego „come-back” okazał się dla niego i klubu bardzo udany. W meczu z Excelsiore (3:0) Van Basten zdobył drugą, mając współudział w trzeciej bramce dla swego zespołu. Po pierwszej niezbyt udanej dla Ajaxu połowie, Van Basten wszedł na boisko, zmieniając przebieg meczu.

▲ W półfinale piłkarskiego pucharu RFN spotkają się Borussia Mönchengladbach — Hamburger SV (1 kwietnia) i Kickers Stuttgart (II liga) — Fortuna Duesseldorf (31 marca). Finał — 20 czerwca w Berlinie Zach. Awans Kickers jest sporą sensacją sezonu, ale zdaniem menadżera Eintrachtu Frankfurt (przegrał 1:3) Wolfganga Krausa, osiągnięta z pomocą sędziego. Kierownictwo Eintrachtu złożyło ofi-

cialny protest, ale zdaniem obserwatorów szans zmiany wyniku, czy powtórki nie ma żadnych.

▲ Juventus Turyn ma kłopoty. Kontuzja „niezniszczalnego” dotychczas, podstawowego zawodnika klubu i reprezentacji Carbriniego okazała się groźniejsza niż przypuszczano, wykluczając go z gry na co najmniej cztery miesiące. Jego „zastępca” Caricola miał pechowy dzień, strzelając samobójczego gola w meczu z Ascoli (2:2). Nie występował też zdyskwalifikowany Manfredonia, w czym upatruje się przyczynę utraty prowadzenia 2:0 po strzałach Scirei i Laudrupa.

▲ Los Z. Bońka, któremu sędzia pokazał czerwoną kartkę, podzielił także napastnik Torino Lerda, ale jego przewinienie polegało na brutalnym faulu na obrońcy Romy — Gerolinie.

▲ Po 26 latach przerwy zespołowi z Genui udało się pokonać na własnym boisku słynny Inter Mediolan. Porażka 1:3 zepchnęła niebiesko-czarnych na piąte miejsce. Tabela najskuteczniejszych strzelców prowadzi Paolo Virdis (AC Milan) 12 goli przed Alessandro Altomillim (Inter) 11 oraz Diego Madoną (Napoli) — 9.

Waga kapitanowie

Ważni kapitanowie drużyn walczyli w turnieju o mistrzostwo w wadze lekkiej. W klasyfikacji zespołowej juniorzy młodsi łódzkiej Gwardii (trener M. Serwach) zajęli drugie miejsce, ustępując jedynie gospodarzom imprezy, tarnowskiemu Palacowi Młodzieży.

Drugie miejsce wywalczył w wadze 68 kg T. Placek (Gwardia), a trzecie lokaty wywalczył jego klubowi koleżki A. Krajewski (62 kg) oraz R. Klimowicz (90 kg).

Przy okazji sekcja dżudo KS Gwardia informuje, że przyjmując zapisy chłopców w wieku 10—15 lat. Zgłaszanie się można codziennie w godz. 15.30—20 w sali treningowej (ul. Pienista).

Najlepsze senki startowały we Wrocławiu na turnieju stanowiącym ostatni sprawdzian przed kwaterkami MP. W wadze 32 kg Joanna Urbańska (MKS Pałac Młodzieży) zajęła trzecie miejsce. Piąta była w wadze 61 kg Alicja Major (Resursa).

W hali Gwardii odbył się eliminacyjny turniej makroregionu, z którego do finału ligi seniorów awansowali następujący dżudocy: J. Banaszyk, P. Materak, Z. Pacholczyk, R. Rudnicki, J. Gnieździński, S. Karbowiak, A. Szymczyński, R. Nowak, S. Pietrzak, M. Majcher (wszyscy Gwardia), J. Pakula, A. Kaczmarek (obaj Resursa), J. Gołbiewski, W. Nowakowski (obaj Wis Skierniewice). Finałowy turniej ligi odbędzie się w dniach 14—15 marca w Opolu.

(w-w) (w-w)

Światowy kongres pszczelarzy w Warszawie

Polska będzie organizatorem XXXI Międzynarodowego Kongresu Pszczelarskiego Apimondia — jako kraj o wielkim dorobku w pszczelarstwie — poinformował 9 bm. w Warszawie na spotkaniu z dziennikarzami prezes Polskiego Związku Pszczelarskiego, a zarazem przewodniczący polskiego komitetu organizacyjnego tej imprezy ks. dr Henryk Ostach.

Na kongres, który obradować będzie w dniach 19—25 sierpnia br. w Warszawie spodziewany jest przyjazd ok. 5 tys. osób z całego świata. Będą to nie tylko delegacje organizacji zrzeszonych w Międzynarodowej Federacji Związków Pszczelarskich Apimondia, ale także organizacji tu nie stowarzyszonych oraz osoby przybywające grupowo i indywidualnie. Kongres jest bowiem imprezą otwartą dla wszystkich naukowców, praktyków i miłośników pszczelarstwa.

Dotychczas napłynęły już zgłoszenia udziału od ponad 4 tys. uczestników, nadesłano 230 referatów. Kongres obradować będzie pod hasłem: „Pszczola a ochrona środowiska naturalnego”. Wiele uwagi poświęci się też sprawom apiterapii, czyli leczenia różnych chorób produktami pszczelimi. Przewidziano imprezy towarzyszące, w tym m.in. międzynarodową wystawę pszczelarską — „Apixpo 87”, prezentacje specjalistycznych filmów, wydawnictw, program kulturalny. Zagraniczni goście będą mieli okazję do odwiedzenia licznych placówek naszego pszczelarstwa.

„Złote Ekrany”

Grupa artystów i dziennikarzy, twórców programów telewizyjnych otrzymała 9 bm. doroczne nagrody tygodnika „Ekran” za twórczość telewizyjną — „Złote Ekrany”.

Laureatami za rok 1986 są: Maciej Wojtyzsko, Tadeusz Krasko, Waldemar Rudnik, Jerzy Wajszczuk, Lucyna Smolinska i Mieczysław Sroka, Jerzy Ziarnik, Osrodek Telewizyjny w Gdańsku, Andrzej Kondratiuk, Grażyna Szapolowska, Janusz Gajos, Jerzy Maksymiuk, Adam Bronikowski, Zespół Teatru dla Dzieci, Agnieszka Fatyga i — specjalny „Złoty Ekran” — Józef Węgrzyn.

Poszukuje się metod podniesienia zatopionego promu

W poniedziałek rano — po zgłoszeniu się jeszcze jednej osoby, której udało się uratować z tonącego promu — władze belgijskie przedstawiły nowy bilans katastrofy, która wydarzyła się w piątek wieczorem w pobliżu belgijskiego portu Zeebrugge. Ostatnie dane mówią o 409 uratowanych, 81 zaginionych i 53 ofiarach śmiertelnych, z których do tej pory udało się zidentyfikować 26.

Uważa się za prawdopodobne, że zgłoszą się jeszcze dalsi uratowani pasażerowie.

W chwili obecnej najważniejszą sprawą jest wydobycie zwłok znajdujących się w zalanej wodzie części promu. Poszukuje się więc najodpowiedniejszej metody wydobycia zatopionego statku, ponieważ — jak zgodnie twierdzą eksperci — istniejące warunki stanowią zagrożenie dla życia pletwonurków,

Paryż Spotkanie ministrów obrony

Minister obrony Wielkiej Brytanii George Younger rozpoczął w poniedziałek 2-dniową wizytę we Francji od spotkania z szefem francuskiego resortu obrony, Andre Graudem. Francuskie i brytyjskie władze odmówiły podania szczegółów rozmów, ale jak pisze Agencja Reutera, dotyczyły one najprawdopodobniej ostatniej propozycji radzieckiego przywódcy Michaiła Gorbaczowa w sprawie redukcji broni nuklearnej średniego zasięgu w Europie.

Ta sama agencja podkreśla, że zarówno Wielka Brytania, jak i Francja zareagowały w zasadzie pozytywnie na nowe propozycje radzieckie.

KROKOWA WYPADKOW

▲ Godz. 11.30. Ul. Włocławskiego 86. Kazimierz A., lat 52, wszedł gwałtownie na jezdnię i wpadł pod „Flata 126 p”. Pieszy doznał wstrząśnienia mózgu oraz ogólnych potłuczeń.

▲ Godz. 19.10. Ul. Ogrodowa 34. Nietrzeźwy Czesław W. kierując „Flatem 126 p” nie dostosował prędkości do warunków jazdy, wpadł w poślizg i uderzył w zaparkowanego „Flata 126 p”. Ten następnie uderzył w stojącą „Ladę”. Straty wyniosły 70.000 zł.

wa oraz do zapoznania się z historią i dniem dzisiejszym naszego kraju.

(PAP)

Militaryzacja programów kosmicznych

W podkomisji ds nauki i kosmosu Senatu amerykańskiego odbyły się przesłuchania dotyczące coraz większego podporządkowania programów kosmicznych USA potrzebom Pentagonu.

Tabela opracowana przez pracowników podkomisji na podstawie danych federalnego biura ds. budżetu i zarządzania, świadczy o planach poważnego zwiększenia przyszłych wydatków Pentagonu na „opanowywanie” przestrzeni kosmicznej. Przy utrzymaniu się obecnego tempa roczne wydatki na wykorzystanie kosmosu do celów wojskowych wzrosną w 1993 roku do 28 mld dolarów, natomiast budżet Krajowej Agencji Aeronautyki i Badania Przestrzeni Kosmicznej (NASA) pozostanie na dotychczasowym poziomie 10 mld dolarów.

„Wydatki na kosmos — to najszybciej powiększająca się pozycja w budżecie sił lotniczych USA” — oświadczył podczas przesłuchań minister lotnictwa wojskowego Edward Aldridge. Przyznał, że jedną z przyczyn tego jest realizowany przez rząd Ronalda Reagana program wojen gwiazdowych (SDI).

E. Aldridge oświadczył, że nie NASA lecz Pentagon powinien pełnić dominującą rolę w pracach nad nową rakieta nośną, która będzie transportować na orbitę ładunki dwukrotnie większe niż wahadłowiec kosmiczny. Być może — powiedział — rakiety takie będą potrzebne już w 1993 roku dla u-

Co zrobić z giełdą?

Zarząd londyńskiej giełdy podjął decyzję o zamknięciu hali operacyjnej wobec braku chętnych do prowadzenia obrotu papierami wartościowymi starymi metodami. Skończyła się zatem trwająca mniej więcej dwa stulecia era pewnej

metody obrotów giełdowych. Zaczęła się ona na pełną skalę w Londynie w XVIII w. w kawiarni Jonathana przy ulicy Threadneedle, gdzie spotykali się maklerzy, aby wymienić informacje i handlować. Giełda londyńska mieściła się w swej dotychczasowej siedzibie od 1891 r. W końcu października ub. r. skomputeryzowano informacje o cenach papierów wartościowych i rejestrację transakcji.

Do niedawna na sześciokątnej powierzchni hali operacyjnej giełdy mrowiło się i kłębiło około 2000 maklerów. Dziś mało kto już przychodzi, mając do dyspozycji w każdej chwili — przez końcówkę komputera, dostęp do takich samych informacji, ale bez hałasu i zamętu. Zarząd giełdy wyznaczył specjalny komitet, który ma przedłożyć propozycję, co też zrobić z 2.220 m kw. powierzchni położonej w znakomitym punkcie w samym sercu City.

Czy zmieni się termin zimowych ferii szkolnych?

Rozważana jest możliwość zmiany terminu zimowych ferii szkolnych. Propozycje zmierzają w tym kierunku, aby grudniową przerwę świąteczną połączyć w jedną całość z feriami.

Wysuwa się przy tym argumenty, że uniknie się zakłócenia rytmu pracy szkół (przerwa świąteczna, a następnie ferie występują po sobie w krótkim odstępie czasu). Przerwa w nauce praktycznie na odpoczynek będzie dłuższa. Propozycja ta była konsultowana z zakładami pracy, związkami zawodowymi, organizacjami młodzieżowymi. Obecnie znajduje się w dalszej fazie rozważań i konsultacji. Większość odpowiedzi wypadła na tak, choć były również opinie przeciwnie, jakkolwiek nieliczne.

Ale czy zapytano o zdanie w tej sprawie rodziców — za pośrednictwem komitetów rodzicielskich w szkołach, — a także samą młodzież? — Przeciwnie opinii uczniów, zwłaszcza starszych także powinna się liczyć. Czy konsultacje ze związkami zawodowymi i zakładami pracy wyrażają opinie rodziców?

Czy zmiana terminu ferii zimowych jest w pełni uzasadniona? Można mieć co do tego wątpliwości. Obecny termin ferii przypada po zakończeniu pierwszego półrocza nauki w szkołach. Uczniowie mają więc za sobą zakończony jeden etap pracy, wystawione oceny. Ferie pozwalają na relaks i nabranie sił do następnego półrocza. Wa-

Problemy teatru

Wczoraj odbyło się w KC PZPR posiedzenie nowo ukończonego partynego zespołu teatralnego przy Wydziale Kultury KC. Przewodniczącym zespołu został Jerzy Adamski. Wśród członków partynego zespołu są znani twórcy i działacze teatralni z wielu ośrodków kraju.

(PAP)

W kwietniu start do przedszkoli

Od 1 do 30 kwietnia odbywać się będą zapisy dzieci do przedszkoli. O przyjęciach decydować będą komisje kwalifikacyjne. Pierwszeństwo mają, jak zwykle, dzieci rodziców samotnych, niepełnosprawnych (dotkniętych kalekciem), z rodzin zastępczych, matek pracujących, z domów o niższych dochodach.

Przed rodzicami okres niepokoju i wyczekiwania, czy dziecko znaj-

dzie się w przedszkolu. Do wrót najbardziej „pukają” roczniki najbardziej liczne. Tym razem rocznik 1984 — kiedy to było 700 tys. urodzeń.

Sytuacja w przedszkolach jest bardzo trudna. W ub. r. odeszło z kwitkiem 100 tys. dzieci. Tym razem również nie będzie lepiej. Rocznie przybywa ok. 30 tys. miejsc, co pozostaje daleko w tyle za potrzebami.

24 godziny

DYSKRYMINACYJNE POSUNIĘCIE AMBASADY USA

Ambasada USA w Moskwie nie wydała wiz wjazdowych do Stanów Zjednoczonych członkom radzieckiej

delegacji związkowej, która miała wziąć udział w Waszyngtonie w konferencji na temat ochrony pracy, zdrowia i opieki społecznej.

WZROST ZADŁUŻENIA ZAGRANICZNEGO BRAZYLII

Z najnowszych danych oficjalnych, ogłoszonych przez Bank Centralny Brazylii wynika, że zadłużenia zagraniczne kraju nadal zwiększa się. Wynosi ono obecnie 107,9 mld dolarów, zaś krótkoterminowe 9,8 mld dol.

G. HOWE W BUDAPEŚCIE

W stolicy Węgier rozpoczęły się oficjalne rozmowy ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii — Geoffreyja Howe i Węgier — Petera Varkonyi.

PROBLEMY ŚRODOWISKA PLASTYCZNEGO

9 bm. sekretarz KC PZPR Andrzej Wasilewski spotkał się z prezesami stowarzyszeń twórczych artystów plastyków i przedstawicielami środowiska plastycznego z kilku regionów kraju.

POGRZEBY PRZYWÓDCY ETA

W niedzielę dziesiątki tysięcy Baszków wzięło udział w pogrzebie przywódcy baskijskiej organizacji ETA Domingo Iturbe Abasolo, znanego bardziej pod pseudonimem „Txomin”.

43-letni „Txomin” zginął w wypadku samochodowym w Algierii 27 lutego.

NOWI MINISTROWIE

Prezydent Filipin pani Corazon Aquino mianowała w poniedziałek 4 nowych ministrów. M. in. nowym ministrem sprawiedliwości mianowany został Sedfrey Ordones, a ministrem rolnictwa Carlos Dominguez.

PROTEST PRZECIWO POLITYCE ROLNEJ

W poniedziałek w Kilonii odbyła się potężna demonstracja zachodniemieckich chłopów przeciwko polityce rolnej rządu, podporządkowanej decyzjom EWG. Uczestniczyło w niej około 10 tys. osób.

Opr. (kl)

Francuskie Cezary

W sobotę późnym wieczorem odbyła się uroczystość przyznania dorocznych nagród Francuskiej Akademii Sztuki i Techniki Filmowej, zwanych przez analogię do starszych i słynniejszych amerykańskich Oscarów — Cezarami.

Głównym laureatem 12 edycji Cezarów został film Alaina Cavallera „Therese”, będący opowieścią o Therese Martin, która w końcu ubiegłego wieku zmarła na gruźlicę w jednym z klasztorów w 1925 roku została kanonizowana. Film Cavallera zdobył w sumie 6 Cezarów — w tym najważniejszego jako najlepszy obraz roku.

jego środowisku dokonał zastępca kierownika Wydziału Kultury KC Mirosław Słowiński. Podczas szerokiej i ożywionej dyskusji zwrócono uwagę, iż w ostatnim czasie następują korzystne zmiany w przelamywaniu podziałów występujących w środowisku teatralnym. Wyrazem tego jest podjęta przez grupę 28 dyrektorów oraz młodych twórców teatru inicjatywa utworzenia przy Zarządzie Głównym ZASP zespołu doradczego. Uznano też konieczność kontynuowania przez zespół partyny prac nad oceną stanu polskiego teatru w sferze jego działalności programowo-artystycznej, oraz organizacyjnej i ekonomicznej. Mówiono również o problemach etyki zawodowej, obniżeniu się poziomu aktorstwa, niedostatkach dramaturgii współczesnej, niepełnego wykorzystania ustawy o instytucjach artystycznych, dekapitalizacji budynków i urządzeń teatralnych.

W kwietniu start do przedszkoli

Od 1 do 30 kwietnia odbywać się będą zapisy dzieci do przedszkoli. O przyjęciach decydować będą komisje kwalifikacyjne. Pierwszeństwo mają, jak zwykle, dzieci rodziców samotnych, niepełnosprawnych (dotkniętych kalekciem), z rodzin zastępczych, matek pracujących, z domów o niższych dochodach.

Przed rodzicami okres niepokoju i wyczekiwania, czy dziecko znaj-

dzie się w przedszkolu. Do wrót najbardziej „pukają” roczniki najbardziej liczne. Tym razem rocznik 1984 — kiedy to było 700 tys. urodzeń.

Sytuacja w przedszkolach jest bardzo trudna. W ub. r. odeszło z kwitkiem 100 tys. dzieci. Tym razem również nie będzie lepiej. Rocznie przybywa ok. 30 tys. miejsc, co pozostaje daleko w tyle za potrzebami.

delegacji związkowej, która miała wziąć udział w Waszyngtonie w konferencji na temat ochrony pracy, zdrowia i opieki społecznej.

WZROST ZADŁUŻENIA ZAGRANICZNEGO BRAZYLII

Z najnowszych danych oficjalnych, ogłoszonych przez Bank Centralny Brazylii wynika, że zadłużenia zagraniczne kraju nadal zwiększa się. Wynosi ono obecnie 107,9 mld dolarów, zaś krótkoterminowe 9,8 mld dol.

G. HOWE W BUDAPEŚCIE

W stolicy Węgier rozpoczęły się oficjalne rozmowy ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii — Geoffreyja Howe i Węgier — Petera Varkonyi.

PROBLEMY ŚRODOWISKA PLASTYCZNEGO

9 bm. sekretarz KC PZPR Andrzej Wasilewski spotkał się z prezesami stowarzyszeń twórczych artystów plastyków i przedstawicielami środowiska plastycznego z kilku regionów kraju.

POGRZEBY PRZYWÓDCY ETA

W niedzielę dziesiątki tysięcy Baszków wzięło udział w pogrzebie przywódcy baskijskiej organizacji ETA Domingo Iturbe Abasolo, znanego bardziej pod pseudonimem „Txomin”.

43-letni „Txomin” zginął w wypadku samochodowym w Algierii 27 lutego.

NOWI MINISTROWIE

Prezydent Filipin pani Corazon Aquino mianowała w poniedziałek 4 nowych ministrów. M. in. nowym ministrem sprawiedliwości mianowany został Sedfrey Ordones, a ministrem rolnictwa Carlos Dominguez.

PROTEST PRZECIWO POLITYCE ROLNEJ

W poniedziałek w Kilonii odbyła się potężna demonstracja zachodniemieckich chłopów przeciwko polityce rolnej rządu, podporządkowanej decyzjom EWG. Uczestniczyło w niej około 10 tys. osób.

Opr. (kl)

Japonia otwiera rynek?

Premier Japonii Yasuhiro Nakasone zapewnił w poniedziałek francuskiego ministra spraw zagranicznych Jean-Bernarda Raimonda, iż jego kraj podejmuje działania w celu szerszego otwarcia swych rynków dla wyrobów zagranicznych. Szef francuskiej dyplomacji przebywa w Tokio w związku z 20 dnią regularnych francusko-japońskich konsultacji na szczepie ministrów spraw zagranicznych.

Deficyt Francji w handlu z Japonią wzrósł z 15 mld franków (2,31 mld dolarów) w 1985 roku do 21 mld franków (3,23 mld dolarów) w 1986 roku.

Kto z kim wypije... prosto z mostu

„Apacze” czyli sympatycy LKS oraz „Siuksowie” — zwolennicy Legii przed meczem tych zespołów inauguracyjnym wiosenną rundę piłkarskiej ekstraklasy... zakopali topór wojenny. Odbyło się ponoc spotkanie obu zainteresowanych stron i na stadionie miało być uszytko cacy. Zainterwowany doping i w ogóle kibicowska sielanka. Rzeczywistość okazała się jednak zgoła inna. Już przy wyczytywaniu nazwisk zawodników drużyny przeciwniej rozległy się gwizdy, a podczas meczu okrzyki w stylu: „pier... Legia” czy też „łódzkie psy”, należały do bardziej „parlamentarnych”. Rozumiem doskonale, że zawody sportowe to nie przedstawienie, teatralne i cztowiek może sobie trochę pokrzyżować. Rzecz jednak w tym że w klubach kibica zamiast być lepiej jest coraz gorzej. Odbijają się zjadły, rozgrywano po raz pierwszy mistrzostwa Polski sympatyków poszczególnych klubów (oczywiście w piłkę nożną), w których uczestniczyli nawet żurnaliści. Publikatory zamieszczają na swoich łamach apele, a na trybunach gdzie zajmują miejsca młodociani kibice panuje prawo dżungli. I taka jest po prostu rzeczywistość.

W czym tkwi cały problem? Otóż co innego aktywny klubów kibica, który być może chce doprowadzić do tego, by nie było żadnych punktów spornych pomiędzy poszczególnymi organizacjami, by ich podopieczni zachowywali się kulturalnie i by nie odstraszała dorosłych kibiców od oglądania sportowych imprez. Powinno oni nawet ogólnopolską radę polskich „fanów”, ale tak naprawdę to jest to tylko sztuka dla sztuki. Nie mają oni żadnego wpływu, i to podkreślam z naciskiem, na to co się dzieje na trybunach. Tam w tej grupie nieformalnej rządzą własciwi „przywódcy” (czytaj: najsilniejsi). Chcesz z nami kibicować to musisz „szefowi” postawić przynajmniej pięć patyków pisanych. Innej drogi nie ma. Oni wydają dyspozycje kogo należy lubić, z kim trzymać sztagę, a ponieważ pod piaszczykiem klubów kibica mają ułatwione wejście na stadion, więc są „dyrygentami kibicowskich nastrojów”.

Być może, iż to co teraz napiszę będzie bardzo niepopularne. Zlikwidowałbym po prostu kluby kibica, by położyć wreszcie kres chałmurowi na trybunach. Gdy młodzi ludzie będą musieli płacić za bilety wejścia, gdy przemie im się zorganizowane formy dopingu, to być może wówczas osiągniemy jakiś zamierzony cel albo w jakimś stopniu poprawimy sytuację, zwłaszcza podczas rozgrywania piłkarskich spotkań. Po co angażować w to wszystko sily porządkowe? Po co specjalne, eskortowane pociągi krążące po Polsce od miasta do miasta? Wyrabia się tylko w tych młodych ludziach poczucie ważności. A czy nie można czuć się „silnym” kiedy po skończeniu meczu LKS — Legia warszawskich „fanów” eskortowało na Dworzec Fabryczny ok. 50 milicjantów? A jak na razie prezesi klubów kibiców usiłują żyć w zgodzie, a na wydzierganych sekretach obowiązują hasła: Kto z kim wypije ten z tym dobrze żyje! I to jest mentalność ludzi, którzy nie ukończyli w większości wypadków 16 roku życia!

LIBERO

Śmierć w płomieniach

Do tragicznego wypadku doszło w niedzielę we wsi Zaleski w woj. sieradzkim. Pożar budynku mieszkalnego zaważyła 12-letnia Mariola Smolarek o godz. 6.30. Już po 15 minutach do akcji ratowniczej przystąpił strażak z zakładowej straży pożarnej KCW „Warta” w Działoszynie. Udało im się wywinąć dające jeszcze oznaki życia 67-letniego Feliksa O. Zaczadzonego odratowano w wieloosobnym szpitalu. Za późno pomoc przyszła dla jego syna Bogdana. 26-letni człowiek poniósł śmierć w płomieniach.

Jak poinformował nas chor. p.o. Mirosław Haraszkiewicz z KW Straży Pożarnej w Sieradzu, przyczyną pożaru były włączone grzejniki elektryczne.

Obešlo się bez tragedii przy innym pożarze, który miał miejsce na ruchliwej trasie E-12 w pobliżu Klonowej. Na skutek zwarcia instalacji elektrycznej wczoraj o 3 nad ranem spłonął doszczętnie autobus „Ikarus”, należący do opolskiego „Turysty”. Na szczęście nie było w nim pasażerów. Kierowca nie odniósł obrażeń. Straty wyceniono na 7 mln zł.

(wit)

„Wędrująca” po kraju ekspozycja prac dyplomatycznych kolejnych roczników absolwentów wyższych uczelni artystycznych ma już kilkunastą tradycję, a wystawy prezentowane są co roku w innym ośrodku akademickim. Obecna, już piąta edycja — „Dyplom '86” znalazła miejsce w Łodzi.

Gospodarza — Państwową Wyższą Szkołę Sztuk Plastycznych w Łodzi — organizacyjnie wspomogły: Biuro Wystaw Artystycznych, Centralne Muzeum Włókiennictwa i Muzeum Historii Miasta Łodzi, w galeriach których ekspozowane są prace 121 ubiegłorocznych dypl-

matów z Warszawy, Krakowa, Gdańska, Wrocławia, Poznania, Torunia i oczywiście łódzkich — z zakresu malarstwa, grafiki, rzeźby,

Dyplom '86

architektury wnętrz, scenografii, konserwacji dzieł sztuki oraz projekty tkanin, ubiorów, ceramiki i szkła.

Wczorajszą wernisaż w PWSSP miał uroczystą oprawę, a wśród

gości obecni byli m. in.: wiceminister kultury i sztuki — Kazimierz Molek, wiceprezydent Łodzi — Jan Nosko, rektorzy uczelni artystycznych z całego kraju. Absolutnie „wystzałowym” ozdobnikiem uroczystości otwarcia wystawy była prezentacja bardzo gustownej wiosennej kolekcji strojów dla pań, autorstwa dobrze zapowiadającej

się projektantki — Danuty Tatar z łódzkiej PWSSP. Towarzyszących prezentacji głosów aprobata nie tylko pań, ale i panów — po prostu nie da się opisać.

Wystawa czynna będzie do 29 marca, a prace oglądać można w PWSSP przy ul. Wojska Polskiego 121, w Muzeum Historii Miasta Łodzi przy ul. Ogrodowej 15, w Galerii Sztuki BWA przy ul. Wpółczarńskiej 31, Salonie Sztuki Współczesnej przy Piotrkowskiej 88, Ośrodku Propagandy Sztuki w parku im. H. Sienkiewicza i Centralnym Muzeum Włókiennictwa przy Piotrkowskiej 282.

(n)

Niesamowite wydarzenie na sali sądowej

Niedawno w sali rozpraw Sądu Rejonowego w Piotrkowie odbywała się m. in. sprawa o przywrócenie władzy rodzicielskiej. Ojciec czworga dzieci w wieku od 2 do 8 lat, Henryk J. zobowiązany był do złożenia opinii z miejsca pracy i zaświadczenia o podjęciu leczenia odwykowego. Dokumenty te złożył. Z uwagi na to, że do sądu nie wpłynęła informacja z domu dziecka (w którym przebywały dzieci małżonków J.) o stopniu zainteresowania się rodziców dziećmi, sędzia przewodnicząca uprzedziła o odroczeniu rozprawy do czasu nadejścia informacji. Wówczas Henryk J., używając wulgarnych słów, zarzucił sądo-

wi przewlekanie postępowania i utrudnianie mu kontaktowania się z dziećmi. Przywołany do porządku i uprzedzony o możliwości ukarania Henryk J. zagroził przewodniczącej... pederzaniem gardła. Wówczas sędzia poleciła protokolantce wypisanie nakazu przyjęcia go do aresztu, a Henrykowi J. opuszczenie sali. Agresywny mężczyzna wtargnął na stół sędziowski, wyrwał mikrofon, ponownie groził przewodniczącej pederzaniem gardła. Wskoczył następnie na parapet okienny, wybił szybę i z kawałkiem szkła ruszył w stronę sędziego. Sędzia i protokolantka zdołały wybiec z sali i schronić się w sekretariacie, a następnie w pokoju prze-

wodniczącego. Agresja Henryka J. zwróciła się przeciw pracującym tam trzem kobietom. Zagroził im zabójstwem. Ponieważ nie widział w sekretariacie sędziego — wyszedł do sali rozpraw i wybił kolejne szyby.

Henryk J. 35-letni mieszkaniec Piotrkowa, był już karany. W tej sprawie akt oskarżenia został skierowany do sądu. Formuluje on trzy zarzuty. Powołano cztery przepisy kodeksu karnego, m. in. art. 233 (kto dopuszcza się czynnej napaści na funkcjonariusza publicznego albo osobę do pomocy mu przybraną, w związku z pełnieniem obowiązków służbowych, podlega karze pozbawienia wolności do lat 5.

(z1)



„NYSE” (1982) — sprzedam. Marchlewskiego 27/35. 22830 g-E
STOLARZA o wysokich kwalifikacjach — zatrudnię. Listy 22861
Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
KURTKE, futro (nutrie) tanio
sprzedam. 43-24-18. 22833 g-E
„125p” (1983) — sprzedam. 55-32-41.
22828 g-E

CIEŚLE o wysokich kwalifikacjach — zatrudnię. Listy 22863
Biurowe, Sienkiewicza 3/5. E
MURARZA o wysokich kwalifikacjach — zatrudnię. Listy 22865
Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. E
NORKI (futro) — sprzedam.
84-98-26. 22837 g-E
ANTENY instaluję. 36-00-42, Janecz.
22868 g-E

PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni kuźnierki, wykwalifikowane wykańczarki kuźnierskie, brzydgadziłów kuźnierni. Tel. 55-67-74. 22839 g-E

UZIAŁOWCA — przyjmę. Listy 22870
Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. E
PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni na korzystnych warunkach pracownika zbytu i pracownika zaopatrzenia ze znajomością branży skórzanej. Listy: 22840
Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. E

DO wynajęcia lokal na cichą pracownię — Rzgów. Tel. 14-13-51, 16-18. 22871 g-E
STUDENTKA poszukuje pokoju lub mieszkania. 86-50-03. 22873 g-E
OWCZARKI niemieckie, szczeniata rodowodowe — sprzedam. Kilńskiego 117/13. 22875 g-E
PRACOWNIKA do produkcji wykładziny podłogowej — zatrudnię. Nowosolna, Strykowska 27. 22877 g-E
„SIMSONA” — sprzedam. 11-11-74. 22880 g-E

MURARSTWO — remonty, glazura. 87-13-98, Nagórka. 22881 g-E
ZX „Spectrum” plus — sprzedam. Obornicka 2/40 po 17. 22843 g-E

MASZYNY do produkcji kubków wafelowych — sprzedam. Cieszkowskiego 11A/16. 22882 g-E
„SYRENE” — sprzedam. 36-03-96. 22851 g-E

SZWACZKI zatrudnię. Wągrowa 11. 22853 g-E
MONTAŻ boazerii, układanie parkietów, 31-91-05, Pruszkowski. 22888 g-E

DZIEWIARZ saneczkowy podejmie pracę. 43-64-34. 22855 g-E
DOM z garażem tanio sprzedam. 51-16-01 godz. 16-20. 22890 g-E

DZIAŁKI — 800, 900 m z prawem zabudowy w nowo powstającej dzielnicy domków jednorodzinnych (Zgierz-Chełm) sprzedam. Poważne oferty 22892
Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. E
MOTOCYKL „M-72” z koszem — sprzedam. Obywatelska 101/16. 22897 g-E

TELEWIZOR „Grundig” 26 cali — sprzedam. Olimpijska 14/100. 22922 g-E
DOBERMANY szczeniata rodowodowe — tanio sprzedam. Jana 101. 22855 g-E

„126p” (1984/85) — sprzedam. Kraiewicza 10A/1. 5187 g-E
„126p” sprzedam. 84-49-04 (7-9). 5225 g-E

LOKAL na cichą pracownię do wynajęcia. Tel. 14-13-96 po 17. 5201 g-E
ODSTAPIĘ działkę. 84-18-02. 5217 g-E

HYDRAULIKA — przyjmę do pracy. Turowska 12/27 Malarski. 5186 g-E
„125p” po remoncie — sprzedam. Gagarina 26/90 po 10. 22999 g-E

„126p” (1984, grudzień) — sprzedam. Tel. 78-30-17. 22917 g-E
TELEWIZOR „Junost” U-404, kolor — sprzedam. 57-99-19. 23002 g-E

„SHARP” MZ-800 — sprzedam. 52-39-39. 22975 g-E
PAWILON w budowie, wafłarki — sprzedam. Kuluszki 14-17-89. 22839 g-E

STACYJKE „Opla-Rekord” 1700, (1970) — kupię. Tel. 48-25-12. 22927 g-E
DZIAŁKĘ budowlaną 561 m kw, uzbrojona, Baitu — sprzedam. Oferty 23019
Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. E

Rozwiązanie krzyżówek

Z DNIA 20 LUTEGO BR.

POZIOMO: motyw, pasta, akces, szron, zamek, desec, abaka, unia, apel, Alpy, funt, auto, czas, szpik, igrz, Amado, Pamir, draga, etola, kiry.

PIONOWO: maska, torba, Wanda, puzon, samba, cysta, serce, uwaga, impet, plusz, lotos, układ, obawa, czako, anoda, szpak, pomór, kares.

Z DNIA 21 LUTEGO BR.
POZIOMO: detyk, rower, satyr, Radom, osada, Aram, faul, Alabama, Mann, ryza, Granica, molo, dzik, makak, Tango, rzeпа, akant, trema.

PIONOWO: deska, tetra, karó, żaba, rura, wędka, ramol, szarada, drabina, mango, farad, Marka, lanca, ziele, krasa, most, kuli, kret.

Nagrodę w postaci bonu 500 zł ufundowaną przez SDH „Central” wylosowała: Leokadia Dominik, Łódź, ul. Naruszewicza 15 m. 141 — odbiór w SDH „Central” — pokój 801 (VIII piętro).

Nagrody książkowe wylosowali: Marianna Panińska Łódź, ul. Srebrzyńska 81 m. 39, Jan Zawilski, Łódź, ul. Fornalskiej 44 a/3, Zuzanna Karon, Łódź, ul. Lutomiarska 136 m. 16, Mariusz Nowak, Łódź, ul. Traktorowa 47/33, Małgorzata Jagodzianka, Łódź, ul. Naruszewicza 10 m. 56, Helena Jędrzychowicz, Łódź, ul. Kilńskiego 41 m. 3, Ryszard Neldner, Fabianiec, ul. Nowotki 35, Jerzy Cis, Łódź, ul. Wieckowskiego 48 m. 12 b, Halina Szymczak, Zelow, ul. Wąska 12/23.

Odbiór nagród książkowych w sekretariacie naszej redakcji — za miejscowym nagrody wysłamy pocztą. (A. Win.)

Ważne wiadomości

WTOREK, 10 MARCA

PROGRAM I
11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn Informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolnicze kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.50 Sympne utwory Rossiniego. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.00 Wiad. 18.05 Sposób na sukces: „Romant”. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn Informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Dziennik. 20.15 Koncert fryddecki. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Złodebert Tułas, Wolność i śmierć — fragm. 20.55 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wieczory chopinowskie. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Klasyk operetki. 23.00 Wiad. 23.25 Chwila muzyki. 23.30 Poetyckie prezentacje. 23.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM II
12.00 Polscy laureaci międzynarodowych konkursów muzycznych — aud. 12.25 Spotkanie muzyków. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Czy będzie czymś siał” — aud. (L). 13.20 Z malowania szczytni. 13.30 Album operowy. 14.00 Przeboje sprzed lat — aud. 15.00 Pamietniki i wspomnienia Beniamino Gigli. 15.10 Koncert na bis — Oscar Peterson. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 Sigmund A. Cheering. „Lot 1-2-1” — odc. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 Drobne utwory łódzkich kompozytorów (L). 17.50 Wiejskie pętaże — aud. (L). 18.10 Jubileusz „Wawel” (L). 18.30 Klub stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.10 Wiad. 21.15 Wieczorne refleksje. 21.20 Od ragtime'u do swingu. 21.30 Wieczór II-teracko-muzyczny.

PROGRAM III
11.00 Jazz lat osiemdziesiątych. — aud. Piotra Majewskiego. 11.30 „Szlachetne zdrowie” — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 Jan Tułas „Doświadczenie” — odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Ursula Le Guin „Lewa ręka ciemności” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Wiedeńskie kompaktki. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Przypomniany Buddy Miles — aud. 15.40 Nie wierzę literaturze. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 „Wintner” i „Ma”. — aud. 19.30 Trochę swingu. 19.30 Jan Tułas „Doświadczenie” — odc. 20.00 Cały ten rock — aud. 20.45 Warsztaty muzyczne. 21.00 Mistrzowie francuskiego baroku — aud. 21.45 Książka tygodnia — F. Tułas „Na końcu świata” — aud. 22.05 Informacje sportowe. 22.15 Puls jazzu — aud. 23.00 Opera tygodnia: Gaetano Donizetti „Faworyta” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Umberto Eco „Imię róży” — odc.

PROGRAM IV
11.00 Dom i świat — aud. 12.00 Wiad. 12.05 „Piosenki, zwyciężaj ludzkie sprawy” — aud. 12.30 „W Jezioranach” odc. 13.25 Muzyka odnaleziona — aud. 14.00 Popołudnie młodych. 17.00 Wiad. 17.05 „Dzieje opery” — aud. 17.55 Widnokrąg — Co nowego na Wlejskiej — aud. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język niemiecki (23). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórki — Georges DUBY Czas katedry. Sztuka i społeczeństwo (1980-1920). 19.45 Nie tylko ballada — aud. 20.15 Wieczór muzyki i myśli. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 NURT. 22.00 Album płytowy — aud. 23.50 Radiokomputer nocą — aud. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

TELEWIZJA

PROGRAM I
10.00 DT — wiadomości
10.10 Film dla 2 zmiany: „Ptaki ciernistych krzewów” (8) — serial prod. USA
11.00 Poradnik Domatora
11.30 „Sawa — życiodajna rzeka” (6) — „Zegluga na Sawie” — jugosłowiański serial dok.
13.50 „Kim być?” — program dla maturzystów
16.20 DT — wiadomości
16.25 Dla młodych widzów: „Akademia muzyczna” (L)
16.50 Dla dzieci: „Wyprawy prof. Ciekawskiego”
17.15 Teleexpress
17.30 „Biesiada w Bablinie” — telewizyjny film dok.
18.10 Spotkania z historią
18.30 Filmowy świat Ryszarda Czekala
18.50 „Człowiek dla człowieka” — magazyn PCK
19.00 Dobranoc — „Siedmiu gwiazdek”

PROGRAM II
19.10 Diagnoza
19.30 Dziennik
20.00 Konferencja prasowa rządu
20.15 „Ptaki ciernistych krzewów” (8) — serial prod. USA
21.05 DT — komentarze
21.25 Zaproszenie do „mechaników” — spotkanie z wicepremierem M. Gorywodą
22.15 „Za wachlarza pani Wandy” — program rozrywkowy
23.10 DT — wiadomości
23.15 Język angielski (51)

PROGRAM III
17.00 Język angielski (51)
17.30 Pół godziny dla rodziny — „Blizę siebie”
18.00 Wiadomości (L)
18.30 „Żyjąca planeta — portret Ziemi” (4) — „Dżungla” — ang. serial dok.
19.25 Przeboje tygodnia
19.30 Dziennik
20.00 Polska zimą
20.15 Festiwal muzyki Łańcut '86 — recital skrzypcowy Grigorija Żylina
20.55 Nieznany front (L)
21.25 Złote ekrany 86
21.40 Nowe kino Ameryki La-ciańskiej — „Gorzkie morze” — film fab. prod. boliwijskiej
23.20 Wieczorne wiadomości

Budownictwo mieszkaniowe

(Dokończenie ze str. 1)

downictwie towarzyszącym. W 1986 r. w przedszkolach oddano do użytku o 2,8 tys. miejsc więcej niż w 1985 r. Służbie zdrowia przekazano szpitale z 2448 miejscami — o 132 więcej niż zakładał CPR. Przekroczone także zostały zadania budowlane w szkolnictwie.

Prezydium Rządu podkreśliło szczególne znaczenie problemu budownictwa mieszkaniowego. Ustalono, że raz w miesiącu ocenić będzie stan wykonania tegorocznych zadań budowlanych. Konsek-

wentnie usuwane będą bieżące przeszkody hamujące rozwój budownictwa i wdrażane nowe rozwiązania systemowe.

Prezydium Rządu zobowiązało właściwych ministrów oraz wojewodów i prezydentów miast do pełnej i terminowej realizacji przyjętych harmonogramów prac i zadań na rzecz budownictwa mieszkaniowego.

Po konsultacji ze związkami zawodowymi Prezydium Rządu przyjęło projekt rozporządzeń Rady Ministrów w sprawie ogólnych zasad udzielania świadczeń z zakładowych funduszy socjalnych i mieszkaniowych w jednostkach gospodarki uspołecznionej.

W kolejnym punkcie obrad Prezydium Rządu zapoznano się z sytuacją w zakresie specjalizacji zawodowej inżynierów i przyjęło odpowiednie decyzje motywacyjne w tej sprawie. Stwarzają one twórczym kadrom inżynierskim szersze niż dotychczas możliwości awansu zawodowego i przyczyniają się do podniesienia rangi tego zawodu.

Prezydium Rządu rozpatrzyło także projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie specjalizacji zawodowej techników i zaleciło dalsze prace nad jej udoskonaleniem.

Następnie Prezydium Rządu przyjęło założenia do projektu ustawy o lasech i gospodarce leśnej.

(PAP)

W dniu 5 marca 1987 r. zmarła nagle, przeżywszy lat 44

S. + P.
JANINA JANASIK
z domu GRABEK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 marca br. (czwartek) o godz. 11, na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej.

RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 marca 1987 r. zmarła nasza najukochańsza Mamusia i Babcia

S. + P.
AGNIESZKA PERKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 marca br. (środa) o godz. 11,20, na Cmentarzu Komunalnym — Doly.

CÓRKA, ZIĘC I WNUK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 marca 1987 r. zmarł nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.
MIECZYSLAW STUSS

LAT 66.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 marca br. (wtorek) o godz. 11,30, z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

NAJBLIŻSI

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 marca 1987 roku zmarł, przeżywszy lat 73, nasz ukochany Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek

S. + P.
ANTONI SIER

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 marca br. (wtorek) o godz. 14,30, z kaplicy cmentarza św. Antoniego — Mania, o czym zawiadamia

ZONA z RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 marca 1987 roku zmarła, w wieku 86 lat

S. + P.
ZOFIA SULIKOWSKA

była: długoletni pracownik Urzędu Telekomunikacyjnego, odznaczona za ofiarne prace Srebrnym Krzyżem Zasługi i Odznaką 400-lecia Poczty Polskiej. Człowiek szlachetny i uczynny.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 marca br. (wtorek) o godz. 11,30, na cmentarzu przy ul. Ogrodowej. Pogrzeb w głębokim smutku: SIOSTRA, SIOSTRZENICE I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 5 marca 1987 r. zmarł nagle

MIECZYSLAW VEROSCY
OPERATOR FILMOWY.

pionier kinematografii. Długoletni twórca filmowy, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi oraz Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury. Człowiek prawego serca.

Pogrzeb odbędzie się 10 marca br. (wtorek) o godz. 10 na cmentarzu Łódź-Zarzew. Wyrazy głębokiego współczucia składają:

DYREKCJA PRF „ZESPÓŁY FILMOWE” oraz KOLEZANKI I KOLEDZY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 marca 1987 roku zmarł, w wieku 84 lat, nasz ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.
LEONARD ŁUKASZEWSKI

KUPIEC,
żołnierz wojny 1920 r. i II wojny światowej w szeregach AK i LWP, kawaler Krzyża Orderu Odrodzenia Polski, uhonorowany licznymi odznaczeniami bojowymi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 marca br. (wtorek) o godz. 12,30, z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym powiadamia pogrzebowa w głębokim smutku

RODZINA w KRAJU I ZA GRANICĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 marca 1987 r. zmarł

S. + P.
EUGENIUSZ WIZNER
INŻYNIER.

był: dyrektor techniczny Zakładów Włókienniczych w Łodzi.

Wyprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego nastąpi w dniu 12 marca br. (czwartek) o godz. 13, z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej w Łodzi, o czym powiadamiają pogrzebowa w głębokim smutku:

ZONA, BRAT I RODZINA

Koleżance

JANINIE OLSZAŃSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

składają
O J C A

WSPÓLPRACOWNICY
z I URZĘDU SKARBOWEGO
ŁÓDZ-SRÓDMIEŚCIE

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 marca 1987 r. zmarła nasza droga Ciotka

S. + P.
JANINA KIJAWSKA

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 11 marca br. (środa) o godz. 14, z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 marca 1987 roku zmarł nagle, przeżywszy 45 lat

CZESŁAW MATUSIAK

dyrektor ds. ekonomicznych LFMJ „Polmatex — Majed”. Odszedł wspaniały Kolega i Przyjaciel, ceniony fachowiec i pracownik.

Najbliższej Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia składają:

DYREKCJA, KZ PZPR, ZW. ZAWODOWY, RADA PRACOWNICZA oraz KOLEZANKI I KOLEDZY z LFMJ „POLMATEX — MAJED”.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 11 marca br. o godz. 13, na cmentarzu Mania.

Z wielkim żalem żegnamy zmarłego w dniu 7 marca 1987 roku</

Edukacyjne aspiracje młodych

Liczne badania wykazywały ostatnio, że młodzież coraz mniej sobie ceni wykształcenie. Jako przyczynę tego badacze wskazują utrzymujące się w gospodarce płace oparte na nieracjonalnych zasadach, degradujących wiedzę i kwalifikacje. Inni mówią też, że wartość wykształcenia obniża niewatpliwie także sama szkoła, która w znacznych, trudnych warunkach nie potrafiła przekonać uczniów o atrakcyjności wiedzy jako takiej, o jej wartości dla wzbogacenia życia ludzi.

W 118 szkołach przeprowadzono sondaż diagnostyczny. Objęto nim 20 proc. uczniów klas ósmych. Pytano o wybór szkoły i wybór zawodu. Najczęściej (48 proc.) uczniowie wybierali zasadniczą szkołę zawodową, a zapytani o „plan awaryjny” na wypadek niedostania się do preferowanej szkoły, w większości wskazywali na inne placówki o tym samym lub analogicznym profilu kształcenia. Wykazali tu dużą elastyczność, gotowość przystosowania się do zmiennej sytuacji. Natomiast bezradność cechowała tych, którzy opowiadali się za liceami ogólnokształcącymi. Ich plany życiowe były mniej elastyczne. Często nie brała pod uwagę możliwości niedostania się do wybranej szkoły, często zgłaszała chęć startowania do tej samej szkoły za rok.

Zdaniem autorów badań, dowodzi to lepszego życiowego przystosowania młodzieży decydującej się na krótsze cykle kształcenia. Uczniowie wybierający szkoły zawodowe lepiej orientowali się też w profilu kształcenia. Potrafili np. wy-

mienić aż 157 zawodów liczących, natomiast przyszli licealiści koncentrowali swe zainteresowania wokół dwóch profesji: pracownik umysłowy i nauczyciel.

Kandydaci do zasadniczych szkół zawodowych wykazywali również dość dobre rozeznanie w rynku pracy. Pod pojęciem „dobrej pracy” rozumieeli pracę czystą, jednoznaną, blisko miejsca zamieszkania lub dalej, ale z „dobrymi warunkami zakwaterowania”. Oczekiwali też od pracodawców nowoczesnych narzędzi pracy, uzyskania

sił społecznych. Jeżeli szkoła, rodzice nie wpili młodzieży przekonania, że warto się uczyć dla samej wiedzy, jeżeli wiedza wykładana w szkole nie była na tyle atrakcyjna, że młodzież nie zobaczyła w niej możliwości wzbogacenia własnej osobowości, to najmniej winni są temu sami uczniowie.

I dlatego nie sądzę, aby byli „straceni” tylko dlatego, że nie cenią długiego kształcenia. Powiedzenie: „Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał”, wcale nie musi być prawdziwe. Szansę dla Janów

dobrze obywatelskie, umożliwiające wszystkim rzeczywiste uczestnictwo w zarządzaniu zakładem pracy i w jego funkcjach produkcyjnych. To właśnie wykształcenie ogólne umożliwiłoby ludziom uczestnictwo w życiu społeczno-kulturalnym środowiska oraz optymalne zorganizowanie swojego życia osobistego, rodzinnego i rozwój własnych możliwości.

Wszystkie funkcje pozaprofesjonalnego przygotowania do życia, którego dziś brak młodym ludziom wybierającym najkrótsze drogi kształcenia, będzie musiał przejąć system oświaty dorosłych. Sądzę, że będzie miała ona właśnie dobrych klientów wśród tych, którzy dziś nie chcą długo się uczyć. Są to przecież pragmatycznie myślący młodzi ludzie, którzy dość szybko orientują się, że braki w wykształceniu sytuują ich poza innymi, skazując na pracę ubogiej, prymitywnej, a nie na te, gdzie zakres czynności jest bardziej różnorodny i szeroki, a odpowiedzialność większa.

Problem jest ważny. Opinie uczniów są chyba dość charakterystyczne dla postaw całej młodzieży wybierającej najkrótszą drogę kształcenia. Im wcześniej zrozumieją, że nie jest to droga dla nich najlepsza — tym lepiej. I nie jest to tylko ich sprawa. To jest sprawa przyszłości całego społeczeństwa, które musi sprostać wymaganiom nadchodzącej cywilizacji naukowej. Inaczej będziemy daleko ciagle w tyle za państwami rozwijającymi się nowoczesniej.

(H. O.)

Zarabiać dużo — uczyć się krótko

mieszkania przy podjęciu pracy.

Jakkolwiek więc deprecjacja wykształcenia w oczach młodzieży wybierającej krótszą drogę kształcenia jest faktem, to przecież można dopatrzeć się w jej decyzjach pewnych pozytywów. Przede wszystkim jest to trzeźwe podejście do wyboru zawodu, a także przeciwieństwo sytuacji na rynku pracy. Długiemu kształceniu, będącemu inwestycją prywatną rodziny w dziecko, nie towarzyszą tutaj pozytywne zmiany w innych wymiarach statusu społecznego: zarobków i nawet pre-

może i powinien stworzyć nowoczesny system oświaty dorosłych. Wymagać tego będą zmiany sytuacji społeczno-gospodarczej. Kończy się bowiem etap, w którym szukano przede wszystkim rezerw prostych. Te się wyczerpują, a nowe rezerwy tkwią już głównie w pobudzeniu innowacyjności pracownika, jego twórczej zawodowej aktywności. Warunkiem wykorzystania nowoczesnej, często kosztownej technologii, modernizacji produkcji będzie ciągłe doskonalenie kształcenia. Obok wykształcenia profesjonalnego coraz więcej będzie znaczący wykształcenie ogólne, przystoso-

Potrzeba jest matką wynalazków

Potrzeba jest jednak matką wynalazków. Kogoś, kto wątpiłby w słuszność tego przysłowia (potrzeb jest dużo, zaś wynalazków w ostatnich latach jeszcze za mało) powinno przekonać osiągnięcia inżynierów i techników z łódzkiej fabryki „Elita”. Skonstruowali oni i wprowadzili do produkcji tzw. autotransformator 500 MVA — pierwsze o tak dużej mocy urządzenie tego rodzaju w kraju. Służy ono do sprzęgania sieci elektrycznej o napięciu 400 kV z siecią 200 kV. Przewiduje się, że takie transformatory będą podstawowymi jednostkami przy dalszej rozbudowie sieci energetycznej kraju. Wracając jednak do przysłowia; rzeczywistość do powstania tej konstrukcji przyczyniły się potrzeby i także pewne ograniczenia, jakie istniały w fabryce.

Dotychczas produkowano transformatory o dwukrotnie mniejszej mocy. Powiększenie jej wiązało się z wzrostem ciężaru konstrukcji. Tymczasem z tak dużym ciężarem nie poradziłoby sobie dzwigni montażowe jakimi dysponuje fabryka. Można by zmniejszyć ciężar, ale to z kolei wymagałoby użycia importowanych przewodów (dostępnych tylko za dewizy) i odpowiednich blach transformatorowych (także z importu). Na zakupy trudno było liczyć — zdecydowano się więc na inną drogę. W efekcie powstało oryginalne rozwiązanie konstrukcyjne. Najkrócej biorąc, sprowadza się ono do tego, że z autotransformatora wyodrębniono tzw. transformator dodawczy. Jaki jest skutek? Urządzenie (jego część podstawowa) jest lżejsze. Do jego budowy używa się krajowych przewodów i blachy.

Koszt tego autotransformatora wynosi ok. 250 mln zł pod względem cech technicznych porównywalny jest on z urządzeniem japońskim, które kosztuje 1 mln dolarów. „Elita” zamierza wprowadzić kilkanaście takich urządzeń w najbliższych latach. Autorzy konstrukcji, 12-osobowy zespół, zostali wyróżnieni ostatnio przez NOT tytułem „wice mistrzów techniki” za rok 1986.



„Telimena” w Warszawie

Stolicy przybył nowy dom handlowy „Telimena Społem”. Działalność tej placówki zainaugurował pokaz mody „Wiosna-lato 87” przygotowany przez łódzką „Telimena”.

Nz.: wiele zaprezentowanych na pokazie ubiorów było tak modnego ostatnio białego koloru.

Dwa dni kobiecych rządów

Raz w roku, w lutym mężczyźni górskiej wioski Zamarramala w pobliżu Segowii na dwa dni przekazują władzę w ręce kobiet. Wybierają one dwie burmistrzynie, i urządzają „fiestę” — zabawę połączoną z tańcami i wspólną ucztą.

Według ludowych przekazów, tradycja kobiecych rządów datuje się od oblężenia cytadeli w Segowii przez Maurów w 1227 r., kiedy to miejscowe kobiety słynące z odwagi poprowadziły obrońców cytadeli do ataku, odpierając wroga.

Centralnym punktem uroczystości, w której biorą udział również kobiety z sąsiednich okolic oraz z Madrytu, jest spalanie naturalnej wielkości kukły wyobrażającej męczyznę, co odbywa się przy głośnym aplauzie zgromadzonych. Ruch kobiecy prawie nie dotarł jeszcze do odległych wiosek hiszpańskich, zaś krótkie rządy kobiet mają znaczenie wyjątkowo symboliczne. Niemniej podczas tegorocznych uroczystości kobiety zarzuciły premierowi Gonzalezowi, że nie ma w swoim gabinecie ani jednej kobiety-ministra.

Pokonać własną słabość

Przy ratowaniu ludzkiego życia w sytuacjach ekstremalnych medycyna, wyposażona nawet w najnowocześniejsze środki, jest często bezradna. Wówczas zazwyczaj, gdy potrzebującemu pomocy człowiekowi zabrakło woli życia, chęci przetrwania. Właśnie takie sytuacje obserwowane są z reguły na morzu. Okazuje się, iż 90 proc. rozbitków umiera w ciągu trzech dni po katastrofie statku, kiedy jeszcze nie może być mowy o śmierci z głodu lub pragnienia. Dominującą przyczyną zgonu nie jest bowiem niezaspokojenie fizjologicznych potrzeb organizmu lecz strach przed wyczerpaniem, zmęczeniem i w końcu śmiercią.

wiołem. Bombard był lekarzem zajmującym się problemami wytrzymałości ludzkiego organizmu i właśnie taka motywacja wypchnęła młodego Francuza na morze, czyniąc go dobrowolnym rozbitkiem.

Znając dane o umieralności rozbitków, Alain Bombard postanowił udowodnić własnym przykładem, iż WIARA W OCIECIE JEST PODSTAWĄ PRZEŻYCIA, zaś niezbędnych dla ofiary katastrofy produktów żywnościowych i wody może dostarczyć sam ocean. Zamiar francuskiego lekarza był rzeczywiście niecodzienny. Przepłynął samotnie Atlantyk trasą wypraw Krzysztofa Kolumba, mając za sprzymierzeńca tylko morze i małą pneumatyczną tratwę ratunkową — na to nie mogli zdobyć się nawet najwybitniejsi żeglarze.

nie — Alain Bombard dopił swego. Bohaterski Francuz pokonał ocean, przemierzając go szlakiem Karawel, od Hiszpanii, przez Kanary, po wyspy Morza Karaibskiego. Pokonał również głód, strach, zwątpienie. Pięćdziesiątego dnia rejsu zapisał wprawdzie w dzienniku określowym: „Moje doświadczenie ma wartość 50 dni, potem staje się ponad siły ludzkie. Moja śmierć nie powinna pozbawić rozbitków nadziei...”. Wytrzymał przeciętnie, jak się okazało, i to. Już w 15 dni później dostrzegł ląd. Eksperyment przeprowadzony na samym sobie zakończył się pełnym sukcesem. Co więcej — specjalna komisja stwierdziła nienaruszalność żelaznych porcji żywności i wody, które zwycięzcy znajdują się na tratwie ratunkowej. Znacząco to, iż od początku rejsu Bombard korzystał tylko z morza i atmosferycznych opadów.

Atlantyk francuski lekarz tylko raz przyjął pomoc z zewnątrz. Było to 52 dnia rejsu, gdy przepływający obok statek wspomógł rozbitka z własnej woli... niewielkim śniadaniem. Przeciwnicy koncepcji Bombarda po dzień dzisiejszy właśnie ten fakt mają mu do zarzucenia, jakby tych kilka kanapek miało wpływ na przebieg całej trasy, od Hiszpanii po Barbados.

Alain Bombard odbył swój rejs ponad 30 lat temu. Jednak jego obserwacje nie straciły na aktualności. Również ostatnie badania naukowe wskazują bowiem, iż prócz wody i żywności dla rozbitka nie jest najważniejsza walka z morzem, lecz z samym sobą. Z ukrytym w podświadomości strachem i swoistym przetrętem „szybkim” śmierci.

WIARA CZYNI CUDA — mówi stare przysłowie. I faktycz-

Tygodnik „POLITYKA” obchodził właśnie 30-lecie istnienia. Ostatni numer zawiera m. in. list gratulacyjny i sekretarza KC PZPR Wojciecha Jaruzelskiego. Wśród wielu pozycji znajdujemy także artykuł Andrzeja Grzegorzki, który zajmuje się problemami pojednania ludzi, i to nie w wymiarze naszego kraju, ale ogólnosięwiatowym. Ponieważ niepowodzenia są „nieodłącznym składnikiem ludzkiego bytu”, autor zastanawia się nad „uniwersalną teorią niepowodzeń”. Niepowodzenia zaś biorą się z nieporozumień, przekłamań, a także ze świadomej ziej woli. Pisze m. in.:

„Najwięcej nieporozumień powstaje na temat interpretacji poleceń mających w sobie pewien stopień ogólności. Bez odpowiednich ćwiczeń i sprawdzeń ludzie planujący zakładają, że są przez rozmówców dobrze zrozumieni. A praktyka pokazuje, że wykonawcy w sposób bardzo uproszczony i twórczy odebrali ogólne instrukcje, ewentualnie rozwinęli twórczo, ale w innym kierunku, np. w kierunku własnych korzyści, a nie intencji zlecającego.”

Wieloznaczność bywa specjalnie podsuwana decydem, twórczo, podtrzymywana, twórczo rozwijana w różnych intencjach i czasem zostaje niemal zinstytucjonalizowana w postaci różnych języków. Tworzy się język oficjalny, w którym wszystko uzyskuje pozytywny wydźwięk ideowy, a mankamenty w ogóle nie uzyskują nazwy. Nie ma sposobu mówienia o negatywach. Samo bowiem mówienie o nich byłoby wyjściem poza nastroj szczegółowej wniosłości, który ukształtował się w ramach języka deklaracyjno-oficjalnego.

Od takich nastrojów krok tylko do świadomego fałszowania sytuacji. Do tworzenia opisów wyraźnie zamazujących pewien stan rzeczy i do pisania sprawozdań z rzeczy nie istniejących”. Działania unikowe i destrukcyjne występują w każdym systemie ideologicznym. A Grzegorzki kończy zaż: „Ujrzyć więc wszystkie kłeski ludzkości jako kłeski własne, jako kłeski ludzkiego ducha. Wszystko jedno, czy ktoś budował pałacyki myślowe w Kazachstanie (jak doniósł niedawno TASS), ktoś w Polsce, ktoś w Nowadzie, a ktoś w filipińskiej dżungli. Gdziekolwiek plynie to z wyższku lub niesprawiedliwości jest tym samym moralnym złem.

Nie ma tak, że żył się jaćy „oni”, a „my” jesteśmy dobrzy. W nas wszystkich tkwi ta sama utłomność ludzka. Ten sam trudny los wszystkim jednako jest zesłany (...)

Tylko wartości moralne mogą uratować świat. Mówi się o tym dziś na Wschodzie i na Zachodzie. Wartości moralne jako niezbędne podkreślają dziś oficjalne organa Związku Radzieckiego. Wartości moralne głosi papież jeżdżąc po całym świecie i wszystkich nawołując. A coraz to nowy miliard ludzi przybywa na tej małej planecie...”

O d tych rozważań filozoficznych przejdźmy do spraw przyziemnych. W „ODRODZENIU” prof. Ryszard Manteuffel w rozmowie ze Stanisławem Mieńkowskim, tak wyjaśnia dlaczego rolnictwo to podstawowy w Polsce problem: „Przede wszystkim rolnictwo nadal zajmuje ważne miejsce w gospodarce narodowej. Otóż jego udział w dochodzie narodowym wyniósł w 1984 r. 16,3 proc. Zdziwi się zapewne wielu, jeśli przeczyta, że przemysł spożywczy, tak przecież przesta-

Poszukiwanie wspólnych wartości

zały, ma 9,5-procentowy udział w dochodzie narodowym wśród pozostałych branż przemysłowych, tyle samo co przemysł budowlany, i więcej niż maszynowy — 5,5, włókienniczy 4,7 i paliwowy — 3,6. Ponadto trzeba pamiętać, że rolnictwo dostarcza rocznie 45 proc. odnawialnych surowców zużywanych w kraju, a udział gospodarki żywnościowej w eksporcie dochodzi do 12 proc. Z pracy w rolnictwie utrzymuje się 1/3 ludności kraju, a prawie 60 proc. dochodów przeznaczają obywatele na żywność i używki”.

I konkluzja wywodów profesora: „Tak jak trzeba skończyć z mitem, że o wszystkim decyduje rolnik, tak też do lamusa należy odłożyć gadanie, że żywność musi być tania”.

— Profesor wypowiada się — powiedzmy — niepopularnie, ale faktem jest, że żywność w gospodarce rynkowej nigdzie nie jest tania. Pozostaje tylko pytanie: jak ceny żywności mają się do cen artykułów przemysłowych. I nad tym warto się zastanawiać.

T u dotykamy kwestii kosztów, z którymi też są kłopoty. Niedawno w wyniku powodzi, pod Wyszogrodem na Wiśle, zerwany został najdłuższy w Europie most drewniany.

Jerzy Morawski tak o tym donosi w „PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM”: „Zamierza się szybko odbudować most. Idą zamówienia na belki drewniane, kłocę i sprzęt. W warsztatach drwoniaka, znajdujących się tuż przy wejściu w Kamionie, dwudziestu cieśli i kowal spობiają się do latania mostu. Cały rok pracują na okrągło, wymieniają pale, naprawiają izbiec, wypełniają kamieniami polnymi, obeinają ręcznymi pilami ogony lodu itd. Konsierwacja i obrona wyszogrodzkiego skansenu pochłania miliony, a znacznie więcej przywracanie go do stanu użyteczności po stratach z żywiołem. Drogowcy twierdzą, że za te pieniądze, które pochłonęła klęska w Wyszogrodzie, można by już postawić dwa albo więcej nowych mostów”.

Jak się domyślamy, choć autor tego nie pisze, łatwiej o pieniądze i drewno niż o przedsiębiorstwo wykonawcze i materiały na most nowoczesny. Decyduje stara zasada, „krótkiej koderki”, a nie rachunku ekonomicznego.

R zadko kto zdobywa w tak krótkim czasie popularność jak to się udało Markowi Kotańskiemu. Toteż wciąż molestowany jest przez dziennikarzy, udziela im wywiadów. Ostatnio np. w rozmowie z Mirosławem Kulisem w „ODGŁOSACH” tak się wypowiada: „Muszę stanowczo powiedzieć, że pewne rzeczy realizuję i będę realizował do końca. Monar, ruch czystych serc i szaleły są tylko wstępnymi działaniami, które zapoczątkowały dalsze procesy. Monar ciągle się rozwija. W świadomości wielu ludzi powstała także potrzeba bycia czystym. Z moich obserwacji wynika, że tysiące młodych ludzi zaczyna np. teraz dbać o swoje ubikacje. Ruch czystych serc jest również zaledwie początkiem szerszego oddolnego ruchu. Próbuje go sterować w kierunku ekologii, tworzenia nowej zielonej Polski. Są to zadania, które trzeba będzie realizować przez wiele lat. Nie tylko ja, ale i moi kontynuatorzy będą tu mieli wiele do zrobienia. Rzucam się w wir walki, naktuam jakby rzeczowości. Jestem więc taką igłą akupunkturową, która wbiła się w chore miejsce i potem myślę sobie, z pewnością odezwą się sprzymierzeńcy, którzy przejmą te działania zainicjowane przeze mnie”.

Z ycząc Markowi Kotańskiemu powodzenia — a ma już sporo wrogów — przeczytajmy co powiedziała Jerzemu Leśniakowi z „ŻYCIA LITERACKIEGO” najstarsza czynna zawodowo w Polsce kioskarka „Ruchu”, 93-letnia Weronika Danielewska z Nowego Sącza: „U mnie, serdeczku, wszystkie klientki są elegancy i każda proboszcz z kościoła kolejącego, i pułkownik z milicji, i różne dyrektory i wojskowi. Kłka lat temu popielłam garę; zachowałam proboszcz i nie przysłał nikogo po gazetę. Poprosiłam jednego z klientów, aby zaniósł je na plebanie, gość wygładał sympatycznie i schludnie. Usuchał mnie od razu. Po tygodniu przychodził książkę i mówi: — Babcin co wy, sekretarza z partii wezwiedźciek do mnie z gazetami wysyłać? Odpowiadam: — Sekretarz też człowiek i przysyłał starej babce może zrobić, co nie serdeczku”.

No, i pora kończyć, bo oto czytam w „PRZEKROJU” ...

— Słowa — zdaniem Falczaka — naprawdę kłca się tu do w... (H. O.)

RSM „BAWELNA” ZAWIADAMIA

Na podstawie par. 2 ust. 1 regulaminu obrad zebrania grup członkowskich,
ZARZĄD ROBOTNICZEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „BAWELNA”
zwołuje
zebrania grup członkowskich

członków oczekujących w RSM „Bawelna” na mieszkania, jak niżej:

- Dnia 16 marca 1987 r. o godz. 17 dla członków oczekujących od 1974 roku (do numeru umowy 1844) i z lat poprzednich.
- Dnia 30 marca 1987 r. o godz. 17 dla członków oczekujących od nr umowy 1845 do nr umowy 2467.
- Dnia 1 kwietnia 1987 r. o godz. 17 dla członków oczekujących od nr umowy 2468 do nr umowy 3015.
- Dnia 2 kwietnia 1987 r. o godz. 17 dla członków oczekujących od nr umowy 3016 do nr umowy 3612.
- Dnia 3 kwietnia 1987 r. o godz. 17 dla członków oczekujących od nr umowy 3613 do nr umowy 4210.
- Dnia 4 kwietnia 1987 r. o godz. 10 dla członków oczekujących od nr umowy 4211 do nr umowy 4685.
- Dnia 4 kwietnia 1987 r. o godz. 12.30 dla członków oczekujących od nr umowy 4686 do nr umowy 5391.

Zebrania odbędą się w sali konferencyjnej Zakładów Aparatury Elektrycznej „Ema-Elester” przy ul. Lodowej 88 w Łodzi, z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie zebrania.
2. Wybór komisji wnioskowej i skrutacyjnej.
3. Sprawozdanie z działalności spółdzielni w roku 1986 z uwzględnieniem przydziałów mieszkań.
4. Informacja o przebiegu i uchwałach zebrania przedstawicieli z 1986 roku.
5. Dyskusja.
6. Wybory uzupełniające do rady członków oczekujących i przedstawicieli na zebranie przedstawicieli.
7. Sprawozdanie z komisji wnioskowej — uchwalenie wniosków. 1427-k

ELEKTRA

SPÓŁDZIELNIA PRACY

OFERUJEMY MAGNETYZERY

urządzenia skutecznie i najtaniej zapobiegające osadzeniu się kamienia kotłowego i rozpuszczające istniejące już osady w instalacjach ciepłowniczych, wodnych układach maszyn i urządzeń itp.

Ich zastosowanie daje sprawdzone wyniki również w uzdatnianiu wody wodociągowej i obróbce wód leczniczych. **Magnetyzery nie wymagają dozoru ani regulacji.** Gwarantują lepszą wymianę ciepła, przedłużają żywotność instalacji, eliminują konieczność kosztownego, chemicznego jej płukania.

Produkujemy urządzenia o wydajności przepływu 1,4—5,5 m³/h i 5,8 — 23,5 m³/h.

Jesteśmy najtańszym w kraju producentem **MAGNETYZERÓW.**

Zainteresowanym oferujemy dokumentację techniczną tych urządzeń w cenie 809 zł za egz. Szczegółowych informacji udzielamy również telefonicznie pod numerem 29-04-68 w Gdyni. 436-k

SPÓŁDZIELNIA PRODUCENTÓW PIECZAREK w ŁODZI, ul. PÓLNOĆNA 36

ORGANIZUJE

w dniach 18 — 21 marca 1987 roku
szkolenie z zakresu uprawy pieczarek.

W programie szkolenia:

- wykłady specjalistyczne,
- pokazy filmowe,
- zwiedzanie pieczarkarni i kompostowni.

Szczegółowych informacji udzielamy w siedzibie spółdzielni w godz. 8—17 lub telefonicznie — 32-78-80. Zapraszamy producentów oraz osoby zamierzające prowadzić produkcję pieczarek. 526-k

FABRYKA URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO „FASPOMA” w Łodzi, ul. Pojezierska 97

specjalizująca się w produkcji eksportowej oraz krajowej — urządzeń, zbiorników, linii technologicznych dla przemysłu spożywczego

PRZYJMIE ZARAZ

na korzystnych warunkach płacowych pracowników w zawodach:

- ◆ spawacz elektryczny lub gazowy,
- ◆ operator suwnicy,
- ◆ magazynier w magazynie wyrobów gotowych,
- ◆ planista do spraw inwestycji

oraz
◆ specjalistę ds. eksportu (wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne — mile widziana specjalność handel zagraniczny).

Fabryka nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. Zapewniamy wszystkim swoim pracownikom bogaty wachlarz świadczeń socjalno-bytowych. Zgłoszenia chętnych przyjmujemy dział spraw pracowniczych zakładu, pok. 22, tel. 51-23-81. 1258-k

„WŁASNOŚĆ” — Pośred-

nictwo Kupna-Sprzedazy: domków, działek, mieszkań. Ciołkowskiego 3-155 (12-17). Ambroziak. 2969 g

DOM — jednorodzinny sprzedam lub zamienię na mieszkanie własnościowe w blokach: Julianów, Radogoszcz, Bałuty. 51-19-93. 4480 g

DZIAŁKĘ budowlaną 980 m — działnica Stoki — sprzedam. Tel. 57-40-50 po 15. 4493 g

DZIAŁKĘ zagospodarowaną 320 m, wózek gębok, łódeczko, taksonometr, części do „Wartburga” — sprzedam. Tel. 32-97-05. 4491 g

SPRZEDAM działkę z morwą (23 ary) w Smardzewicach blisko Zalewu Sulejowskiego (ogrodzona — siła, woda). Wiadomość: Zdonek, Tomaszów Maz. Biernackiego 4/6 m 48. 4422 g

NOTARIALNIE sprzedam działkę 1000 m przy trasie E-12 (2 km od Pabianic). Wiadomość: Zduńska Wola, tel. 22-19. 4376 g

TANIO sprzedam nowy nie używany, na gwarancji komputer „Schneider CPC 6128” z zielonym monitorem. Tel. 78-61-54. 4368 g

PIANINO do remontu — kupię. 78-56-77. 3216 g

UŻYWANE: płaszcz skórzany, krótki kożuszek — damskie sprzedam. Powst. Wielkopolskich 2 m 45. 4474 g

NOWY klocek-kwiaciarnię z lokalizacją lub bez na os. Radogoszcz nadający się na inną działalność handlową — sprzedam. Tel. 55-77-09. po 18. 3610 g

WÓZEK inwalidzki tanio sprzedam. 57-23-02 po 18. 21328 g

PROSTOWNIK „Beste” nowy 380/1,5 kW okazynie sprzedam. 16-47-94. 4460 g

OVERLOCK przemysłowy — kupię. LZ-3 sprzedam. Tel. 78-80-92. 4494 g

ROWER treningowy, maszynę do pisania — sprzedam. Kemer, pl. Dąbrowskiego 3 m 4. 4492 g

„AMATORA”, kolumny — sprzedam. 86-84-36. 4477 g

SPRZEDAM 200 sztuk sadzonek pomidorów wielkoowocowych „Corindo”, „Arietta”, 271 — Szadek. 4475 g

MASZYNA dziewiarska — dwupłytowa „Textima”, NRD sprzedam 48-33-06. 4464 g

SPRZEDAM piec gazowy centralnego ogrzewania. Szadek, Kilińskiego 18. 4344 g

KREDENS międzywojenny, komputer „Amstrad 8256” sprzedam. 33-14-96. 4333 g

OBRACZKI sprzedam. 84-35-77. 22057 g

OWCZARKA niemieckiego półtoramięsnego — sprzedam. Łagiewnicka 120 m 30. 4487 g

BOAZERIE (30 m) sprzedam. Tel. 48-92-45 po 16. 4385 g

„ZUKA” A-06, (pe 1981) — kupię. 81-44-87. 21189 g

„WARTBURGA” po wypadku kupię. 86-02-12. 51-85-61. 4455 g

KUPIĘ „Skodę”, „Zastawę” lub uszkodzoną. 84-94-32. 4348 g

„VOLVO” (1977) diesel — pilnie sprzedam. Stan dobry. Listy 4409 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 4488 g

„FIATA” 600 (1982) — sprzedam. Tel. 15-74-79. po 18. 21310 g

„POLONEZA” nowego zamienia na „Fiata 125” nowego. Tel. 32-75-28. 4488 g

GARAŻU poszukuję. Tel. 78-80-92. 4495 g

MIESZKANIA — nieruchomości: pośrednictwo — poradę biura mgr Baryckiego. 36-04-42. Kościuszki 93. 22130 g

W okolicach Julianowa poszukuję około 100 m kw. powierzchni biurowej. Tel. 34-30-49, godz. 9-15. 3196 g

DO wynajęcia lokal na pracownię (siła) — Aleksandrów. 32-32-29 (9-16). 4361 g

WROCLAW — spóldzielcze M-2, 1 piętro, telefon — zamienię na Łódź. Informacje: Wrocław, tel. 21-15-52. 4505 g

M-3 bloki — zamienię na podobne. Tel. 48-91-79 po 16. 4414 g

POKOJ, kuchnia — stare budownictwo zamienię na dwupokojowe Listy 4319 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 4297 g

M-3 (Czerwony Rynek) — zamienię na M-4. Grzeckościowy 57-78-69. 4297 g

M-3 i dwupokojowe kwatery — zamienię na M-5 lub większe M-4, najchętniej Retkinia. 87-33-03. 21-533 g

M-3 Retkinia i mieszkanie nadające się na sklep — pracownię Włocławek — zamienię na M-4. M-5 Retkinia. Tel. 32-99-31. 4299 g

M-4 — sprzedam. 51-26-91 (12-17). 4452 g

MIESZKANIE trzypokojowe, własnościowe (50 m, I piętro, telefon) — sprzedam. Listy 22724 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 4299 g

MŁODA ekspedientka pracująca w handlu prywatnym poszukuje pracy. Listy 4437 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 4489 g

MATEMATYKA 78-52-85. Balcepek. 2770 g

CHAŁUPNICTWO przyjmuję. Tel. 13-14-62 wieczorem. 4489 g

PRZYJMĘ pracę na tożkę, frezarkę. Tel. 74-68-02 po 17. 4486 g

PRZYJMĘ proste życie lub inne propozycje. Tel. 86-79-77 po 16. 4407 g

PLASTYCZKA — młoda, energiczna podejmie pracę — chętnie w sektorze prywatnym. Listy 4427 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 4466 g

KROJCZY — kreślacz przyjmie pracę w sektorze prywatnym. Listy 4369 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 4466 g

POSIADAM samochód. Przejmę chałupnictwo (oprócz zycia). Listy 4345 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 4466 g

ZATRUDNIĘ inżyniera elektronika ze znajomością techniki komputerowej. Tel. 34-30-49, godz. 9-15. 3198 g

PRACOWNICE zamieszkałe Bałuty — Radogoszcz — zatrudnię do montażu zabawek. Listy 4479 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 4466 g

ŚLUSARZA-spawacza — może być emeryt do zakładu usługowego zatrudni spółdzielnia „Technika” Sowińskiego 23. 4325 g

KINESKOPIY — regeneracja (aktywacja) — 87-33-00, Lubartowicz. 21884-g

DEKODERY Pal/Secam instaluje, komputery, magnetowidy przestrajam. Inż. Kamiński. Zachodnia 75, tel. 48-13-37. 20975-g

ANTENY TV — instalacje. 33-22-95, Paluchowski. 22336-g

BOAZERIE, 48-91-84, Czepil. 22448-g

UKŁADANIE glazury. 81-44-87, Stańczyk. 21188-g

CYKLINOWANIE, lakiernictwo. Romański. 78-92-61. 18987-g

CYKLINOWANIE bezpyłowe, lakiernictwo — 36-12-44, Janiczek. 17932-g

CYKLINIARSTWO. Dobrzyński, 43-84-74. 19202-g

CYKLINOWANIE, lakiernictwo, również instytucjom. Kłuszczyński. 87-20-56. 15762-g

ZABEZPIECZENIA antywłamaniowe, blacha, blokada, zamki specjalne, tapicerka drzwi, drzwi harmonijkowe. Turschmid, tel. 43-27-74, godz. 8-16. Zakład zrzeszony w spółdzielni. 21555-g

MYCIE okien, rachunki, 86-87-33, Sciubeł. 20048 g

MYCIE okien, sprzątanie wnetrz. Instytucjom rachunki. 86-25-82, Simińska. 19232 g

MYCIE okien sprzątanie — rachunki. Jachowicz. 36-55-40. 21425 g

INSPEKTOR OŚWIATY I WYCHOWANIA, KULTURY, KULTURY FIZYCZNEJ w TRZEBIATOWIE

poszukuje

kontrahenta na obiekt kolonijny w Trzebiatowie, w nowo budowanej szkole podstawowej. Jednorazowo w turnusie będzie możliwość umieszczenia 180 dzieci.

Trzebiatów jest atrakcyjną miejscowością z wieloma zabytkami architektury i leży w bliskiej odległości od morza (10 km). Posiada dobre połączenie komunikacyjne PKP i PKS ze Szczecinem, Kołobrzegiem, Kamieniem Pomorskim, Międzyzdrojami i Swinoujściem. Warunek współpracy: pomoc finansowa i materiałowa w budowie szkoły. 508-k

ZAKŁAD REMONTOWO-KONSERWACYJNY przy Miejskim Klubie Tenisowym w Łodzi, park Poniatowskiego 2

PRZYJMIE DO REALIZACJI W ROKU 1987

roboty malarskie budynków przemysłowych, gospodarczych, mieszkaniowych, socjalnych itp.

Informacji szczegółowych można zasięgnąć w zakładzie osobiście lub pod nr tel. 36-73-98. 505-k

MYCIE okien, sprzątanie wnetrz. Kowalczyk, 36-85-05, do 15. 20092 g

CZYSZCZENIE metodą piorąco-ssącą dywanów, wykładzin, tapicerek. Jaskulski, 84-41-18. 17809 g

DYWANY, wykładziny, tapicerkę czyszcimy metodą piorąco-ssącą. 86-53-67, Bednarska. 21648 g

CERUJE kożuchy, skóry, swetry, garderobę, dywany. Pawlikowska, Kościuszki 41. 22495 g

PRZEPROWADZKI, Kostanek. 84-73-71. 4686 g

KOMPUTEROWE prognozy życia, horoskopy, biometry, Zakończonym — wspólny bihoroskop. Błyskawicznie otrzymasz podając datę(y) urodzenia. „Biotest” 78-600

Walcz, skr. 91. Telefon: Bydgoszcz 22-15-69. 31 P

GINEKOLOG, codziennie 18-19, Mickiewicza 13. Kubasiewicz, 36-65-65. 18013 g

KORESPONDENCYJNA Agencja Matrymonialna 78-401 Szczecinek, wysła oferty zagranicę. 51 P

TEPIMY robotwo, gwarantujemy, 78-17-53, Kowalczyk. 21144 g

POZNASZ ludzi morza białego: Marynarskie Biuro Matrymonialne. Gdynia 22, skrytka 31. 1239 k

„JOWISZ” — „Rubin” naprawa. 55-24-66. Muzyka. 3818 g

DEKODERY PAL/SECAM montuje inż. Robakiewicz 78-94-08. 3864 g

PRZESTROJENIA PAL/SECAM, tonia. UKF, magnetowidy, mikrokomputery. Inż. Fidler 48-62-18. 3370 g

LODÓWKI — naprawa. Pawłowski, 36-16-88. 4201 g

EKG u pacjenta. 87-55-55. Drodz. 19523 g

CYKLINOWANIE, lakiernictwo 51-66-07, Martelak. 4568 g

NONINSEKT dezynsekcja, deratyzacja. Gwarantujemy, rachunki. 87-10-43 (automat). Milewski. 5108 g

UNIWAŻNIAM pieczętkę: „Lek. A. Czerniewska-Sapieha Spec. Położnictwa i Ginekologii, Łódź, ul. Górka nr 22 m. 7, tel. 837-76, 218”. 4426-g

UNIWAŻNIAM zaświadczenie nr 2292 o prawie wykonywania zawodu lekarza — Maria Grzyb. 4500-g

„PHAWM” Domar w Łodzi unieważnia zagubioną plombownicę metalową nr 040. 4338-g

JAN Strumiłło zgubił indeks 13851/L AM. 4346-g

ZDZISŁAW Wypych zgubił legitymację studencką 43101/PL. 4496-g

ZGUBIONO leg. zniżkową PKP 50 proc. nr 59, mgr inż. Edmund Lerch wydaną przez COBR Maszyn Włók. „Polmatex — Cenaro”. 4498-g

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjno-Usługowa w Sieradzu, ul. J. Oksińskiego 62, tel. 37-51

WYDIERZAWI BUDYNKI GOSPODARCZE:

- * magazyn drewniany o wym. 8,7×33×2,8 m, szt. 3,
- * stodołę z magazynem murowaną o wym. 11,4×32×6 m.

Instalacja siły, światła, woda, kanalizacja. Ww. budynki znajdują się w odległości 14 km od Sieradza. 509-k

SKRADZIANO prawo jazdy. Aleksandra Mikolajczyk, Konstantynów, Lutomska 76. 4466-g

ZGUBIONO prawo jazdy — Sławomir Chocaj, Łódź, Karolewska 24/28. 4298-g

URSZULA Wolniak, Kazimierz 6, zgubiła prawo jazdy. 4501-g

ZGUBIONO prawo jazdy — Jerzy Przybyłek, Łódź, Lniana 36. 4295-g

ZAKŁADY PIWOWARSKIE w ŁODZI, ul. ORLA 25 ZATRUDNIĄ:

- maszynistę chłodni,
 - elektryka,
 - stolarza,
 - ślusarza-konserwatora.
- Nie przyjmujemy pracownikó po samowolnym porzuceniu pracy. Bliższych informacji udziela dział służby pracowniczej, tel. 74-43-93. 250-k

SPÓŁDZIELNIA KOLEK ROLNICZYCH w Aleksandrowie Ł., ul. Zgierska 47/57

ogłasza

wolne moce przerobowe w zakresie robót ślusarsko-spawalniczych.

Spółdzielnia świadczy usługi dla jednostek uspołecznionych i ludności. Zgłoszenia kierować należy do działu przygotowania produkcji, tel. 12-12-17, 12-13-66, 12-18-57, telex 884813. 359-k

Spółdzielnia Pracy „Czystość” w Łodzi, ul. Urzędnicza 36

ZATRUDNI

- * z-cę głównego księgowego
- * konserwatorów bielizny i odzieży (kobiety) w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy.

Szczegółowych informacji udziela dział kadr, tel. 53-33-10, 57-91-73, 57-43-91. 1196-k

Wojewódzkie uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

Wczorajszy dzień upłynął pod znakiem uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. W godzinach przedpołudniowych kilkadziesiąt mieszkanek naszego województwa reprezentujących wszystkie środowiska kobiece na czele z przewodniczącą ZŁ LKP Janiną Suską-Janakowską przybyło na budowę Pomnika Centrum Zdrowia Matki Polki. Powitał je przedstawiciel władz politycznych i administracyjnych miasta z I sekretarzem KL PZPR Józefem Niewiadomskim i prezydentem miasta Jarosławem Pietrzykiem, a także budowniczych szpitala.

W miejscowej świetlicy J. Niewiadomski także jako generalny sekretarz budowy CZMP powitał zaproszone łódzianki, składając im

zobowiązaniem wszystkim kobietom naszego województwa najserdeczniejsze życzenia z okazji MDK — najlepszych efektów w pracy zawodowej i społecznej oraz szczęścia w życiu osobistym. J. Niewiadomski wyraził życzenie, aby w przyszłości podobne spotkania z okazji 8 marca odbywały się właśnie w tym obiekcie który jest symbolem troski o zdrowie matek i ich dzieci. Prace nad realizacją elementów szpitalnych które rozpoczęły się przed czterema laty z inicjatywą generała W. Jaruzelskiego — postępują zgodnie z harmonogramem. W okresie od 21.10. br. do końca grudnia 1987 poszczególne fragmenty budowy przekazywane będą służbie zdrowia do zagospodarowania. Prawie gotowy jest już hotel dla pielęgniarek. W czerwcu ma być oddana pralnia z urzą-

dzeniami sprostowanymi z NRD. Pierwsze pacjentki przyjęte zostaną 26 maja 1988 roku. W godzinach popołudniowych w Teatrze Wielkim odbyła się wojewódzka uroczystość zorganizowana przez Radę Narodową i Urząd Miasta Łodzi. Przybył na nią: I sekretarz KL PZPR J. Niewiadomski, przewodniczący RN m. Łodzi prof. M. Serwiński prezydent Łodzi J. Pietrzyk oraz przedstawiciele stronnictw politycznych organizacji społecznych i młodzieżowych. W uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju województwa łódzkiego 104 działaczki otrzymały Honorową Odznakę m. Łodzi a 4 medal „Za udział w walkach w obronie władzy ludowej”. (Listę odznaczonych drukujemy obok). Część artystyczną wypełniła opera Verdiego „Traviata”.

Honory dla zasłużonych

Honorową Odznaką Miasta Łodzi w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju naszego województwa zostały odznaczone: D. Bachman, H. Baranowska, B. Błaszczak, G. Bargiel, J. Bukowska, B. Cichosz, A. Chmielecka, W. Czapska, I. Czepas, B. Charzyńska, B. Dymek, A. Falczewska, K. Gasiorkiewicz, B. Gawecka, T. Gesicka, R. Gołabek, M. Górna, B. Gradecka, U. Grochowska, K. Grzybowska, W. Janik, M. Jopkiewicz, H. Kaczkowski, M. Klinowska, W. Kominek, M. Koska, G. Kospin, B. Krawczyk, D. Kaczuha, A. Kalkowska, G. Konka, S. Kozłowska, M. Krawczyk, N. Kruk, H. Kubiak, S. Kwilman, F. Kocińska, A. Kulejowska, E. Kwiatkowska, Z. Leleńka, K. Lutrzykowska, T. Ławska, T. Maciejak, H. Małecka, M. Marciniec, M. Marchewa, J. Marcinia, J. Mas, B. Mikolajuk, M. Mileczarek, D. Mituta, H. Michalak, H. Mroczek, B. Nosowicz, G. Nowicka, S. Oleszczak, K. Oleczak, J. Oleczak, E. Opas, J. Ostapiuk, D. Pawlak, F. Pacanowska, U. Paul, G. Perlejus, L. Piłarska, E. Piaseczna, Z. Piaskowska, A. Piech, A. Pietruszewska-Bednarek, Z. Przybyła, M. Prądziłowicz, E. Puzko, H. Rajch, L. Redkiewicz, T. Rogalska, W. Rosiak, K. Rożniata, L. Rzeźna, T. Samborska, J. Seliger, J. Słonecka, J. Skrobiszewska, Z. Skrzydlak, M. Snycerz, W. Sych, J. Starosta, J. Stolarz, I. Spychała, I. Stępnik, J. Słefko, S. Swaczyna, A. Szymańska, G. Tomczak, G. Urbaniak, H. Wdźwieczak, Z. Wójcik, G. Wójcik, E. Wyderka, J. Wyrwa, L. Zabłocka, B. Zagórska, Z. Zarcęba, M. Zarzycka, T. Ziabka.

Medal za udział w Walkach w Obronie Władzy Ludowej: I. Baran, I. Kubińska, Z. Łuzniakowska, G. Mizerska. (kas)



Mroz mrozem, ale przecież idzie wiosna!

Foto: A. WACH

Komunikat UMŁ w sprawie wyjazdów do krajów socjalistycznych w 1987 r.

Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Łodzi informuje, że:

1. Sprzedaż i akwizycja miejsc na wyjazdy zagraniczne do krajów socjalistycznych za pośrednictwem biur podróży, w okresie 1 lipca — 31 sierpnia 1987 r., realizowana będzie w oparciu o zapotrzebowanie zakładów pracy i instytucji.

2. Zapotrzebowania należy składać do 20 marca 1987 r. w biurach podróży wg następującego porządku:

- OST „Gromada” Łódź, ul. Piotrkowska 27 — członkowie spółdzielni oraz przedsiębiorstwa obsługi rolnictwa.
- SBT „Turysta” Łódź, ul. Piotrkowska 5 — członkowie spółdzielni oraz pozostałe przedsiębiorstwa.
- PTTK, PZMOT, BPIT ZSP „Almatur”, WBTM ZSMP „Juwentur”, BP ZNP „Legostur”, BUT ZHP „Harcur” — członkowie statutowi i wszystkie ognia poszczególnych organizacji.

— PP „Orbis”, Łódź, ul. Piotrkowska 115/119, Pabianice, ul. Pułaskiego 8, Zgierz, ul. 17 Stycznia 32; PISIT „Sports-Tourist”, Łódź, ul. Piotrkowska 120, PT „Łódź” (POLTUR), pl. Wolności 10/11 — wszystkie pozostałe zakłady pracy i instytucje.

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, udział w wyjazdach zagranicznych, organizowanych przez wszystkie biura podróży do WRL może nastąpić w 1987 r. jednocześnie, natomiast do wszystkich pozostałych krajów i obszaru płatniczego dwukrotnie (z wyjątkiem Rumunii, do której brak oferty). W każdym razie, łączna liczba wyjazdów za pośrednictwem biur podróży do państw i obszaru płatniczego nie może być większa niż dwa w ciągu całego roku. Dokumentem stwierdzającym uczestnictwo w imprezie zagranicznej jest książeczka walutowa, w której obowiązkowo dokonywany będzie wpis akwizycyjny.

Wszelkie dodatkowe informacje — 36-71-23.

Tydzień na drogach

W ubiegłym tygodniu na drogach województwa łódzkiego wydarzyło się 13 wypadków, w których 19 osób zostało rannych. Nadto, doszło do 21 kolizji i 13 potrażeń pieszych. Milicja zatrzymała 17 kierowców, którzy byli pod wpływem alkoholu. Jeden z nich spowodował wypadek.

W. M.

Pabianicki ZUS zmienił siedzibę

Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi informuje, że inspektorat

Zmiany na kolei

Informowaliśmy niedawno, że w związku z przebudową urządzeń na stacji Łódź-Widzew, od 11 marca przez pewien czas nie będzie kursować kilkanaście pociągów lokalnych, a kilka będzie miało skrócone trasy. Jak poinformowano nas wczoraj w referacie przewoźców pasażerskich RPK Łódź, z tego samego powodu — i również od 11 marca — pociągi relacji Olsztyn — Zakopane, Zakopane — Olsztyn oraz Łódź Kaliska — Jastka i Jastka — Łódź Kaliska, które zwykle zatrzymują się na Widzewie, będą stawać na stacji Łódź-Chojny, przy czym godziny odjazdu z tej stacji pozostają takie same, jak obecnie z Widzewa.

(ab)

oddziału mieszczący się w Pabianicach przy ul. Nowotki 4 został przeniesiony do nowej siedziby przy al. T. Kościuszki 25 — parter.

Tam też czynny będzie teraz punkt udzielający informacji o tegorocznych podwyżkach emerytur i rent — nr. telefonu 15-54-10.

(h)

OGÓRKI TAŃSZE

Od dziś w 16 sklepach i kioskach Państwowego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego tanieją ogórki. Zamiast 1000 zł za kg płacimy teraz 650 zł.

K. K.

Dzwonek zamiast głosu telefonistki

Rozwój techniki nie idzie w parze z naszymi przyzwyczajeniami. Mimo że elektroniczne centrale telefoniczne umożliwiają nam automatyczne zamawianie budyń, wciąż wolimy usłyszeć na dzień dobry, oprócz dzwonka telefonu, jeszcze sympatyczny głos pani z centrali. Sposób automatycznego zamawiania budyń podaje (mało już aktualny) spis telefonów województwa łódzkiego (wydany w 1984 roku) na str. 15. Z tego udogodnienia mogą korzystać abonenci posiadający telefony, których numery zaczynają się cyframi 1, 2, 3, 34, 48, 78. Pozostali zdani są jednak na usługi Biura Zleceń (nr 917).

Jak powiedziano nam w Okręgowym Urzędzie Telekomunikacji Międzymiastowej, pracy jest mnóstwo. Szczyt zamawiania przypada

zwykle na późne godziny wieczorne, kiedy to pod numerem 917 czuwają już tylko dwie panie. Denerwują się telefonistki i ci, którzy muszą rano wstać. Z realizacją zamówień jest już nieco lepiej, ponieważ paniom z Biura Usług pomagają telefonistki z centrali międzymiastowej.

Skoro mówimy o paniach z międzymiastowej, warto dodać, że w czasie święta kobiet miały one wię-

cej pracy niż zwykle. Po raz pierwszy prawdziwy tłok panował na łączach z krajami socjalistycznymi. Najwięcej rozmów zamawiano ze Związkiem Radzieckim. Jeśli chodzi o inne kraje, tradycyjnie dużo chętnych było na połączenia z RFN.

Oczywiście przy okazji, panie z międzymiastowej też otrzymały życzenia od abonentów, którymi byli przeważnie panowie.

W. M.

Dar dla CZMP

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, kombatanci Koła nr 2 ZBoWiD Łódź-Bałuty postanowili, zamiast symbolicznego kwiatka dla Ewy, przekazać dziesięć tysięcy złotych na Centrum Zdrowia Matki Polki.

(j. kr.)

* Dyrekcja Teatru im. S. Jaracza zawiadamia, że dziś i jutro na Dużej Scenie odbędzie się dwa ostatecznie w tym sezonie spektakle „Dziadów” w reżyserii Macieja Prusa.

* Polskie Towarzystwo Przeciwtybionowe zaprasza na spotkanie z doc. Tadeuszem Górskim nt. „Co trzeba wiedzieć o AIDS”. Spotkanie odbędzie się jutro o godz. 17 w kawiarni „Bezdyмка” (ul. Piotrkowska 194).

* Spółdzielnia Dom Kultury „Lokator” (ul. Nowopolska 12/14) przyjmie zapisy na kursy: kroju i szycia, bukietiarstwa, racjonalnego żywienia i programowania „Simons Basic”. Informacje i zgłoszenia pod nr tel. 57-57-92.

* KMPiK (ul. Narutowicza 8/10) zaprasza na odczyt doc. dr Krzysztofa A. Kuczyńskiego pt. „Günter Wallraff — nonkonformista znad Renu” — dziś o godz. 18 w KMPiK. Natomiast jutro o godz. 18 w klubie nastąpi otwarcie wystawy malarstwa Tomasza Sobczaka.

(kas)

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Pogotowie Ratunkowe	999
Informacja służby zdrowia	
36-15-19	
Informacja telefoniczna	913
Informacja kolejowa	36-55-55
Informacja PKS	
Dw. Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	32-84-03
Pogotowie ciepłownicze	32-53-12
Pogotowie energetyczne	
74-34-35	
Łódź-Północ	74-28-19
Łódź-Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	
74-55-23; 74-66-95, 992	

Pogotowie dźwigowe 74-57-66; 74-40-41

TELEFON ZAUFANIA 33-37-37

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową — 57-40-33 w godz. 12-22.

TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-89 — porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-18).

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Borys Godunow”

NOWY — godz. 19.15 „Damy i huzary”

MALA SALA — godz. 19.30 — „Przyszedł mężczyzna do kobiety”

JARACZA — godz. 18 „Dziady”

POWSZECHNY — godz. 17 — „Poskromienie złośnicy”

MUZYCZNY — godz. 11 „Jas i Małgosia”

STUDYJNY — godz. 19 „Wesele”

ARLEKIN — godz. 17.30 „Pulapka”

MUZEA

HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-18

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-18

HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15

SPORTU I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11-15

WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-16

SZTUKI (Włocławskiego 38) — godz. 11-17

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 13-18

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15

MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-13

ZOO — czynne w godz. 9-13.30 (kasa do godz. 14.30)

PALMIARNIA czynna w godz. 10-16 (prócz poniedziałków).

KINA

BALTYK — „Nie kończąca się opowieść” — RFN b.o. godz. 10, 12, 14; „Złoty roślak” — pol.-rum. od lat 12 godz. 16, 19

IWANOWO — „Mistrzyna Wu Dang” — chiński od lat 15 — godz. 16.45, 19; Seans nocny — „Elektroniczny morderca” (USA) od lat 15 godz. 21.15 — TERMINATOR

PRZEWIDSIOSNE — „Niesamowity jeździec” — USA od lat 15 — godz. 13.30, 15.45; seans zamknięty — godz. 19

POLESIE — „Przyjaciel wesołego diabła” (pol.) b.o. godz. 15.30; „Dawno temu w Ameryce” — USA od lat 18 godz. 17.30

WŁOKNIARZ — „Nad Niemnem” — cz. I i II — pol. od lat 12 godz. 9, 12.15, 15.30, 18.45

WOLNOSC — „Życie i umrzenie w Los Angeles” — USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WISLA — „Zygryd” — pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.30, 20

ZACHĘTA — „Nie kończąca się opowieść” — RFN b.o. godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19

STUDIO — „Z życia marionetek” — RFN od lat 13 godz. 17, 19.30

STYLÓWY — „Sceny dziecięce z życia prowincji” — pol. od lat 18 godz. 16.30, 19.15

TATRY — „MALE-STUDYJNE” — „Carmen” — franc.-włos. od lat 15 godz. 13; Przegląd etud — godz. 18

DKM — Iluzjon — cykl pt. Ameryka inaczej godz. 15.30, 17.45, 20

OKA — „O-Bi, O-Ba” (pol.) od lat 15 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30

GDYNIA — Kino non stop od godz. 9-22 „Superman III” — USA od lat 12

HAŁKA — „Szczśliwe dni Muminików” — pol. b.o. godz. 16

MŁODA GWARDIA — „Bohater roku” — pol. od lat 13 godz. 10, 14.30, 17, 19.30; „Na tropach Barka” — pol. b.o. godz. 12.15

MUZA — „Ficuch” — czes. b.o. godz. 16; „Nieoczekiwana zmiana miejsc” — USA od lat 15 — godz. 18

I MAJA — „Ulzana wódz Apaczów” — NRD b.o. godz. 16; „Skok jaguara” — jug. od lat 15 godz. 18

POKOJ — „Pierścień i róża” — pol. b.o. godz. 15, 17; „Sekret Bachusa” — rum. od lat 15 godz. 19

ROMA — „Honor Prizzich” — USA od lat 18 — godz. 10, 14.30, 17, 19.30; seans zamknięty — 12.30

STOKI — Klub Filmów Dziecięcych „Relax” — „Przygody Biekiniego Rycerzyka” — pol. b.o. godz. 16; Klub Filmowy „Oska” — „Idź i patrz” — radz. od lat 18 godz. 18

SWIT — „F/X” — USA od lat 18 godz. 16, 18.15

TATRY — „Cud niebawym” — jug. od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30

SOJUSZ — „Indiana Jones” — USA od lat 15 godz. 16, 18

146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67.

Pabianice — Armii Czerwonej 7. Konstantynów — Sadowa 10. Głowno — Łowicka 33. Aleksandrów — Kościuski 4. Zgierz — Sikorskiego 15. Dąbrowskiego 10. Ozorków — Armii Czerwonej 17.

DYZURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)

Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karolewska 68)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Chirurgia szkieletowo-twarzowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksikologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Doraźna pomoc okulistyczna ul. Zepolskiej 1 — Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy całą dobę. Tel. 43-39-72 wew. 69.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 93. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DŁ” Łódź, skr. poczt. 89 Telefony: centrala: 32 93-00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 35-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-05-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60, sport 32 88 9 dz. łączności z czytelnikami, interwencje i telefon i sługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamowy nie zamówionych redakcja nie zwraca) Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 95, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.